
www.cez.czskupina Čez

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007  
ČEZ PROdEj, s. r. o. 



� | �



skupina Čez

OBSAH

Úvod  4

Úvodní slovo ředitele společnosti 6

Hlavní události roku �007 a �008 do uzávěrky výroční zprávy 7

Orgány společnosti a její management 9

Zpráva o podnikatelské činnosti a o stavu jejího majetku 

 Výsledky hospodaření 1�

 Obchod 1�

 Řízení vybraných procesů 14

 Ochrana životního prostředí 15

 Předpokládaný vývoj 17

 Lidské zdroje 18

Finanční část

 Výrok auditora k účetní závěrce (podle zákona č. 56�/1991 Sb.) ��

 Rozvaha k �1. 1�. �007 �4

 Výkaz zisku a ztráty k �1. 1�. �007 �6

 Přehled o peněžních tocích k �1. 1�. �007 �7

 Příloha k účetní závěrce k �1. 1�. �007 �8

Organizační schéma �9

Výklad pojmů a zkratek 40

Údaje o osobách zodpovědných za výroční zprávu 41

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok �007 4�

Identifikace společnosti 50



4 | 5

ÚVOD – Skupina ČEZ 

Teritoriální působnost Skupiny ČEZ

� trhy s aktivy Skupiny ČEZ

� působnost Skupiny ČEZ

 � obchodní licence

� cílové trhy

Jednička na trhu s elektřinou ve střední a jihovýchodní Evropě
Skupina ČEZ je dynamickým, integrovaným energetickým koncernem působícím v řadě zemí střední a jihovýchodní 
Evropy s ústředím v České republice. Její hlavní předmět podnikání tvoří výroba, rozvod a obchod s elektrickou 
i tepelnou energií a těžba uhlí. Akcie mateřské společnosti ČEZ, a. s., se obchodují na burzách v Praze a ve 
Varšavě, kde jsou i významnou součástí burzovních indexů. V indexu středoevropských nejlepších akcií NTX, 
sestavovaném vídeňskou burzou a bankou Erste Bank, mají akcie ČEZ, a. s., nejvyšší podíl. Svou tržní kapitalizací 
7�8 mld. Kč se ČEZ, a. s., stal největší firmou v celém regionu. Nejvýznamnějším akcionářem společnosti ke dni 
�1. 1�. �007 zůstává Česká republika s podílem 66 %. 

Rozhodující součástí poslání Skupiny ČEZ 
je maximalizovat návratnost a zajistit dlouhodobý růst 
hodnoty pro své akcionáře. Skupina ČEZ proto směřuje 
své úsilí k naplnění vize stát se jedničkou na trhu 
s elektřinou ve střední a jihovýchodní Evropě.

 

Zvyšování efektivity
V květnu �007 Skupina ČEZ oficiálně ukončila největší a nejnáročnější transformační projekt v České republice 
VIZE �008. Projekt, jehož cílem bylo provést unbundling, tedy oddělení činností obchodu s elektřinou od distribuce, 
a zároveň transformovat Skupinu ČEZ na integrovaný a procesně řízený koncern, byl dokončen s časovým 
předstihem, vyššími finančními přínosy a větším rozsahem provozních zlepšení, než bylo původně plánováno. 
Kumulativní přínosy projektu za období �004–�007 oproti výchozímu roku �00� dosahují téměř 1� mld. Kč.

V březnu �007 byl vyhlášen nový program zvyšování efektivity, který navazuje na završenou integraci v prvním pilíři 
strategického chrámu Skupiny ČEZ.

Cílem programu je zvýšit výkonnost, zlepšit nákladovou efektivitu klíčových procesů, a zařadit tak Skupinu ČEZ 
do roku �01� mezi nejefektivnější koncerny v evropské energetice. K naplnění programu Efektivita bylo v roce �007 
vybráno více než �0 iniciativ a odstartováno sedm strategických projektů, které se zaměřují na klíčové procesy 
výroby a distribuce elektřiny v České republice i v zahraničí, tedy na procesy spojené s obsluhou zákazníků, a na 
hlavní podpůrné procesy. Celkové přínosy nově nastartovaných iniciativ jsou očekávány ve výši 19 mld. Kč ročně 
oproti srovnatelné základně roku �007, a to od roku �01�. Další iniciativy budou do programu zařazovány průběžně.

Firemní kultura – 7 principů

Zvyšování 
efektivity

Zahraniční 
expanze

Obnova 
výrobních 

zdrojů

Vize:
Stát se lídrem na trhu s elektřinou
ve střední a jihovýchodní Evropě.



skupina Čez

Zahraniční expanze
Součástí vize Skupiny ČEZ je rozvoj aktivit mimo území České republiky. Skupina ČEZ se přednostně zaměřuje 
na trhy ve střední a jihovýchodní Evropě, kde může uplatnit své jedinečné zkušenosti s řízením energetického 
koncernu v období přechodu na liberalizovaný trh s elektřinou a zvyšováním efektivity. 

Úspěšné akvizice v Polsku, Bulharsku a Rumunsku otevřely Skupině ČEZ cestu na nové trhy. Aktivně pracují vlastní 
obchodní společnosti v Maďarsku, Srbsku a Slovensku. Společný podnik na obnovu a výstavbu výrobního zdroje 
začal působit v Republice srbské v Bosně a Hercegovině. ČEZ, a. s., integruje nové společnosti do Skupiny ČEZ 
a zavádí v nich nejlepší praxe v oblasti energetických i podpůrných procesů. Má zájem se podílet na výstavbě 
jaderné elektrárny Cernavodă v Rumunsku a v sousedním Bulharsku se účastní tendru na strategického partnera 
pro výstavbu a provozování jaderné elektrárny Belene. Na konci roku �007 podepsal ČEZ, a. s., s maďarskou sku
pinou MOL dohodu o založení společného podniku, jehož posláním bude výstavba a provozování paroplynových 
zdrojů v rafineriích v Maďarsku a na Slovensku. Spolupráce přinese oběma partnerům významné synergie. Skupina 
ČEZ také aktivně vyhledává příležitosti pro výstavbu obnovitelných zdrojů energie – větrných elektráren.

Obnova výrobního portfolia 
Třetím pilířem k dosažení ambiciózního cíle Skupiny ČEZ je obnova stávajících uhelných elektráren. Projekt 
byl zahájen �. června �007 komplexní obnovou hnědouhelné elektrárny Tušimice II v České republice. 
Dalším zahájeným projektem je kompletní obnova elektrárny Prunéřov II. Třetím projektem je výstavba nového 
hnědouhelného zdroje 660 MW v Ledvicích, v současné době probíhá intenzivní příprava areálu elektrárny 
na výstavbu prvního nadkritického bloku v České republice. 

Zvýšená účinnost obnovovaných či nových uhelných elektráren umožní ušetřit oproti současné potřebě 
15 % až �5 % paliva a výrazně přispěje ke snižování emisí CO�. Skupina ČEZ se rozhodla vybudovat nové 
nízkoemisní plynové elektrárny i v České republice. Preferovanými lokalitami jsou Počerady a Úžín.

Obnova výrobních zdrojů bude probíhat formou společného podniku také v Republice srbské v Bosně 
a Hercegovině, uvažuje se i o zdrojích v Polsku. Skupina ČEZ má zájem o podobné aktivity na cílovém území 
střední a jihovýchodní Evropy a účastní se příslušných výběrových řízení. ČEZ, a. s., podal nabídku v tendru 
na strategického partnera v rámci plánované výstavby nové elektrárny v lokalitě Borzeşti a výběrového řízení 
na modernizaci stávající elektrárny a potenciálně i na stavbu nové elektrárny v rumunském Galaţi.

Firemní kultura
Máli Skupina ČEZ úspěšně pokračovat v naplňování své vize a stále dosahovat náročných cílů, je podstatné, 
aby se v ní posilovala firemní kultura orientovaná na výkon. Ta je definována sedmi principy – základními hodnotami, 
které mají zaměstnanci Skupiny ČEZ společně sdílet:

1. bezpečně tvoříme hodnoty – naší nejvyšší prioritou je vytvářet hodnoty, a to vždy při zachování bezpečnosti,
�. zodpovídáme za výsledky – všichni osobně zodpovídáme za dosažení výsledků,
�. jsme jeden tým – jednání každého z nás musí vést k prospěchu Skupiny,
4. pracujeme na sobě – neustále pracujeme na svém odborném i osobnostním rozvoji,
5. rosteme za hranice – vytváříme mezinárodní společnost,
6. hledáme nová řešení – jsme otevřeni ke změnám a přijímáme lepší řešení,
7. jednáme fér – jsme poctiví a loajální k našim principům a společnosti.

Odpovědné chování ke společnosti a životnímu prostředí 
Při svém podnikání se Skupina ČEZ řídí přísnými etickými standardy, zahrnujícími i odpovědné chování 
ke společnosti a životnímu prostředí. Skupina ČEZ významně podporuje řadu neziskových organizací i veřejně 
prospěšných projektů. Vedle neustálého snižování ekologické zátěže při těžbě uhlí a výrobě a distribuci elektřiny 
Skupina ČEZ navíc v březnu �007 zveřejnila Akční plán snižování emisí CO�, obsahující i závazek zvýšit výrobu 
z obnovitelných zdrojů. Skupina ČEZ rovněž aktivně vyhledává příležitosti investovat do projektů snižování emisí 
CO� v rozvojových zemích formou tzv. flexibilních mechanismů Kjótského protokolu.

Očekávaná hospodářská a finanční situace v roce 2008
Skupina ČEZ očekává, že aktivní opatření programu Efektivita i pokračující růst poptávky po elektřině a cen 
ve střední Evropě v roce �008 povedou k dalšímu zlepšení.

Konsolidovaný čistý zisk je očekáván na úrovni 46,6 mld. Kč (tj. o více než 18 % vyšší než v roce �007 – bez 
započtení mimořádných vlivů), provozní výsledek hospodaření očištěný o odpisy (EBITDA) je očekáván ve výši 
85,5 mld. Kč (růst o 16 %) a EBIT ve výši 6�,5 mld. Kč (růst o �� %).  



6 | 7

ÚVODní SlOVO gEnErálníhO řEDitElE

Vážené dámy, vážení pánové, 

 
právě držíte v rukou již třetí výroční zprávu společnosti ČEZ Prodej, s. r. o., která shrnuje výsledky našeho snažení 
v roce �007. 

Rok �007 byl rokem „velkého třesku“. V červnu zahájila svoji činnost Energetická burza Praha, která svými velko
obchodními cenami velmi transparentně začala určovat nákupní ceny elektřiny i pro naši společnost. Od června 
jsme tak schopni pružně nabízet zákazníkům pevné ceny elektřiny jak na období delší než jeden rok, tak i na kratší 
časové úseky, čtvrtletí nebo měsíc. Zejména důležité jsou pro naši společnost víceleté kontrakty, které vytvářejí 
dlouhodobé vztahy s našimi zákazníky.

V rámci startu Energetické burzy Praha považuji za velmi důležité rozhodnutí o aktivním informování našich 
zákazníků o principech Energetické burzy ještě před jejím startem. Rozhodli jsme se nečekat na reakci konkurence 
a zahájit obchodování bezodkladně. Za období prvních měsíců po startu burzy jsme byli díky tomu schopni prodat 
skoro sto procent objemu elektřiny, ke kterému jsme se zavázali.

Naším cílem je být flexibilní, zákaznicky orientovanou společností a stabilním partnerem na trhu s elektřinou. Proto 
jsme v loňském roce v závislosti na Energetické burze představili upravené produktové portfolio pro individuálně 
obsluhované zákazníky a nově jsme zavedli i dvě produktové řady pro zákazníky na hladině nízkého napětí. 

V rámci zkvalitňování našich služeb jsme představili rozšířenou nabídku – elektronickou fakturaci, pronájem 
záložních systémů elektřiny, opravy a údržbu transformátorů a další.

Všechny výše uvedené změny jsme realizovali za účelem zlepšení zákaznického servisu a celkové spokojenosti 
našich klientů a věřím, že se nám to podařilo. 

Rád bych popřál společnosti ČEZ Prodej, s. r. o., aby pro ni byl rok �008 minimálně stejně úspěšný jako ten, který 
touto zprávou hodnotíme, a našim zákazníkům mnoho úspěchů a spokojenosti v obchodním vztahu nejen s námi. 

Ing. Bohumil Mazač,  
generální ředitel ČEZ Prodej, s. r. o. 



skupina Čez

hlaVní uDálOSti

Hlavní události roku 2007

únor

14. února rozhodla mimořádná valná hromada o rozšíření počtu jednatelů ze tří na čtyři

15. února �007 došlo na základě rozhodnutí společníků k rozšíření počtu a změně jednatelů – byl odvolán 
jednatel Kamil Čermák a jmenováni jednatelé Ing. Aleš Konrád a Bc. Milan Mika

duben

vyhlášení vítězných projektů v rámci Zelené energie a rozdělení grantů těmto projektům

květen

�1. května proběhla řádná valná hromada, která rozhodla o změně sídla, o rozdělení zisku, rozdělení darů, 
změně společenské smlouvy, vše v souladu s navrženým programem a návrhy jednatelů

oznámení spolupráce s Českou spořitelnou a TietoEnator v oblasti elektronické fakturace (EBPP)

červen–červenec

1. června �007 došlo ke změna sídla společnosti ČEZ Prodej, s. r. o.

zahájení obchodování na Energetické burze Praha (PXE) a následně zahájena prodejní kampaň společnosti 
ČEZ Prodej, s. r. o., formou kontinuálního obchodování

s ohledem na změnu sídla probíhaly v letních měsících změny klíčových dokumentů společnosti (licence 
na obchod s elektřinou, živnostenské listy, registrace u Finančního úřadu, atd.)

�1. července �007 byla společnost ČEZ Prodej, s. r. o., zapsána v seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
vedeném Ministerstvem pro místní rozvoj České republiky

září

zahájení implementace systému elektronické fakturace EBPP v rámci pilotního projektu pro společnost Veolia

představení nové produktové nabídky  produktové řady Kvartál a Měsíc, u kterých je cena provázána na vývoj 
ceny elektřiny na Energetické burze Praha (PXE)

vydání ceníků silové elektřiny pro tarifní zákazníky

zahájení roadshow „Posviťte si na úspory“

říjen

s ohledem na dokončení transformace regionální distribučních společností (REAS) resp. jejich fúzi s ČEZ, a. s., 
došlo dne 1. října �007 ke změně počtu společníků a to tak, že od tohoto data existuje pouze jeden společník 
ČEZ Prodej, s. r. o., kterým je ČEZ, a. s.

oficiální vyhlášení grantového řízení o příspěvky z Fondu Zelené energie pro rok �008

 

listopad

vyhodnocení výběrového řízení na uzavření mandátní smlouvy na zajištění služby mimosoudního inkasa energo 
pohledávek po splatnosti za koncovými zákazníky ČEZ Prodej, s. r. o., a začátek čtyřměsíčního testovacího 
období



































8 | 9

prosinec

na základě výsledku výběrového řízení byl realizován odprodej starých energo pohledávek v nominální hodnotě 
48 mil. Kč a byla uzavřena smlouva o postoupení pohledávek s vybraným postupníkem

na základě výsledků provedených simulací a analýz byla po odsouhlasení účetním auditorem realizována 
úprava metodiky výpočtu nevyfakturované silové elektřiny, která měla jednorázový pozitivní vliv na hospodářské 
výsledky společnosti v celkové výši 1 1�� mil. Kč

Hlavní události roku 2008 do uzávěrky výroční zprávy

leden

ukončení prodejní kampaně s elektřinou na rok �008

dokončena zpráva auditora k účetní závěrce k �1. 1�. �007 s tím, že součástí zprávy byl výrok auditora 
bez výhrad 











skupina Čez

OrgánY SpOlEČnOSti a JEJí ManagEMEnt

V souladu se Společenskou smlouvou společnosti ČEZ Prodej, s. r. o., valná hromada společníků, nejvyšší orgán 
společnosti, jmenuje a odvolává členy dozorčí rady a jednatele společnosti. Dozorčí rada je kontrolním orgánem 
společnosti, který dohlíží na činnost jednatelů a uskutečňování podnikatelské činnosti společnosti. Čtyři jednatelé 
jsou statutárním orgánem společnosti, jmenují i odvolávají generálního ředitele a další vedoucí zaměstnance 
společnosti.

Jednatelé společnosti
Jednatelé jsou statutárním orgánem společnosti, řídí její činnost a jednají jejím jménem. V souladu se Společenskou 
smlouvou jsou čtyři jednatelé voleni i odvoláváni valnou hromadou s tím, že jménem společnosti jednají a podepi
sují vždy alespoň dva jednatelé společně. Působnost jednatelů je podrobně vymezena ustanoveními Společenské 
smlouvy, jejíž znění je schváleno valnou hromadou společníků a která je uložena ve sbírce listin obchodního 
rejstříku vedeného Městským soudem v Praze.

Jednatelé stanovují strategii společnosti, zásady obchodní politiky, řídí obchodní plány v klíčových oblastech 
a politiku minimalizace možných rizik. O vybraných záležitostech je v souladu se Společenskou smlouvou 
pravidelné informována dozorčí rada.

Jednatelé

Ing. Bohumil Mazač (*1955)  jednatel společnosti od �1. �. �005

Absolvent elektrotechnické fakulty Českého vysokého učení technického. V roce 199� se stal obchodním ředitelem 
společnosti Eurotel Praha, s. r. o., později přestoupil ke Contactelu, s. r. o., kde působil jako obchodní a marketingový 
ředitel. Generálním ředitelem společnosti ČEZ Prodej, s. r. o., se stal na jaře roku �005.

Martin Ludvík  (*197�)  jednatel společnosti od �1. �. �005

Ve své profesní kariéře působil Martin Ludvík v oblasti telekomunikací. Od roku 199� do roku �001 působil ve 
společnosti Eurotel Praha, s. r. o., z toho poslední tři roky jako manažer podpory prodeje. V letech �00� až �005 
pracoval ve společnosti Contactel, s. r. o., nejdříve jako obchodní ředitel pro nepřímý prodej a později jako výkonný 
ředitel prodeje a distribuce. V únoru �005 se stal ředitelem Podpory prodeje společnosti ČEZ Prodej, s. r. o.

Ing. Aleš Konrád  (*1976)  jednatel společnosti od 15. �. �007

Absolvent oboru Podnikatelství a management Technické univerzity Ostrava. Od roku �000 do roku �004 působil 
jako manažer reportingu a analýz ve společnosti Eurotel Praha. V roce �004 se stal výkonným ředitelem pro 
ekonomiku a analýzy v Českých aeroliniích, a. s. V květnu �005 přijal nabídku společnosti ČEZ Prodej, s. r. o., 
na funkci ředitele správy společnosti.

Bc. Milan Mika  (*1970)  jednatel společnosti od 15. �. �007

Absolvent bakalářského oboru marketingová a sociální komunikace fakulty Multimediálních komunikací 
na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně. Ve své profesní kariéře působil v reklamní agentuře BBK/Time jako 
media a Account Manager. Ve společnosti API Media působil v pozici spolumajitele a jednatele společnosti. 
Marketingovým ředitelem ČEZ Prodej, s. r. o., se stal v červnu �006.

Dozorčí rada společnosti
Dozorčí rada má � členy, kteří jsou jmenováni i odvoláváni valnou hromadou společnosti. V působnosti dozorčí 
rady je dohlížet na výkon působnosti jednatelů a uskutečňování podnikatelské činnosti společnosti, kontrolovat 
hospodaření, přezkoumávat zprávy o vztazích mezi propojenými osobami, přezkoumávat roční závěrky včetně 
návrhů na rozdělení zisku a udělovat předchozí souhlas k významnějším rozhodnutím jednatelů společnosti.

V souladu se Společenskou smlouvou zasedá dozorčí rada zpravidla jedenkrát měsíčně. V roce �007 se 
uskutečnilo 10 zasedání. Jednání se pravidelně účastní dva jednatelé společnosti. Podle obsahu a závažnosti 
projednávaných otázek se jednání zúčastňují další pracovníci společnosti, kteří danou problematiku mají ve své 
kompetenci.

Tajemník dozorčí rady se pravidelně účastní zasedání tohoto orgánu a pořizuje podrobný zápis o jeho průběhu.



10 | 11

Členové dozorčí rady

Ing. Přemysl Skočdopol (*1957)  předseda dozorčí rady od �1. �. �005

Absolvent oboru ekonomika průmyslu na pražské Vysoké škole ekonomické. Působil jako zástupce vedoucího 
oddělení na Ministerstvu průmyslu a obchodu České republiky. Ve společnosti Credit Trading, s. r. o., na pozici 
security analyst připravoval zavedení ratingového hodnocení ekonomických subjektů v České republice. Ve 
Spořitelní investiční společnosti a. s., zastával pozici vedoucí oddělení, resp. zástupce ředitele skupiny analýz 
a správy akciových účastí. Nyní zastává ve společnosti ČEZ, a. s., pozici specialista majetkových účastí.

Ing. Alan Svoboda  (*197�)  místopředseda dozorčí rady od �1. �. �005

Absolvent MBA oboru finance a MA oboru ekonomie University of Missouri v Kansas City (USA). Dále absolvent 
Západočeské univerzity v Plzni, oboru informační a finanční management. Je držitelem certifikace CFA (Chartered 
Financial Analyst), vydávané mezinárodní asociací AIMR (Association for Investment Management and Research). 
Do března �004 byl partnerem McKinsey & Company. Od �1. 8. �004 je místopředsedou dozorčí rady společnosti 
ČEZData, s. r. o., od �1. �. �005 místopředsedou dozorčí rady společnosti ČEZ Prodej, s. r. o., od 18. 6. �004 je 
členem dozorčí rady společnosti Západočeská energetika, a. s., od �1.�.�005 je členem dozorčí rady společnosti 
ČEZ Zákaznické služby, s. r. o., a od 1. 1�. �005 je členem General Assembly a Executive Commitee mezinárodní 
asociace Foratom v Bruselu. Ve společnosti ČEZ, a. s., zastává pozici ředitel divize Obchod.

Ing. Ondřej Mamula (*197�)  člen dozorčí rady od �1. �. �005

Absolvent Fakulty strojní Českého vysokého učení technického. Po absolutoriu nastoupil do společnosti Aviko, kde 
nejdříve působil jako obchodní manažer, později jako ředitel divize. V roce 1998 přešel do poradenské společnosti 
Accenture a od roku �004 pracoval ve Středočeské energetické a. s., v oblasti regulační agendy. Jako člen 
Integrační kanceláře společnosti ČEZ, a. s., se účastnil zahájení projektu VIZE �008, jako garant odborné oblasti 
Obchod.

Výkonné vedení společnosti
Organizační struktura společnosti je tvořena osmi útvary, jejichž vedoucí jsou přímo podřízeni generálnímu řediteli 
společnosti. Jednotlivé útvary odpovídají procesnímu rozdělení odpovědností uvnitř společnosti a současně 
ctí regionální působnost obchodních týmů. Vedle pěti útvarů prodeje, které jsou regionálně uspořádány, jsou 
základními pilíři struktury společnosti s útvary, jejichž role uvnitř společnosti spočívají především v podpoře 
jednotlivých obchodních týmů a samotného fungování společnosti.

Ing. Bohumil Mazač (*1955) generální ředitel společnosti od 1. 5. �005
Martin Ludvík  (*197�) ředitel podpory prodeje od 1. 5. �005
Ing. Aleš Konrád  (*1976) ředitel správy společnosti od 15. 5. �005
Ing. Miroslav Vlasák (*1970) ředitel prodeje Retail od 15. 5. �006
Bc. Roman Klement (*197�) ředitel prodeje Strategický segment 1. 1. �007,
    výkonem této funkce byl pověřen od 1. 6. �006
Ing. Milan Kunc  (*1966) ředitel prodeje Významným zákazníkům od 16. 4. �007
Ing. Roman Kronus  (*1968) ředitel prodeje region Východ od 1. �. �007
Mgr. Jan Adámek  (*1968) ředitel prodeje region Západ od 15. 7. �006
Ing. Rostislav Rožnovský (*1969) ředitel prodeje region Morava od 1. 7. �006
Bc. Milan Mika   (*1970) ředitel marketingu od 1. 6. �006

Seznam členů výkonného vedení ČEZ Prodej, s. r. o., kteří svoji činnost ukončili v roce 2007

Ing. Tomáš Bělina  (*1977) pověřen výkonem funkce ředitel prodeje Významným zákazníkům  
    do �1. �. �007



skupina Čez

ZpráVa
O pODnikatElSké
ČinnOSti  
a O StaVu MaJEtku



1� | 1�

VÝSlEDkY hOSpODařEní

Vývoj výnosů, nákladů a zisku
Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb za rok �007 dosáhly 70 05� mil. Kč. Významnými výnosy byly zejména 
výnosy z prodeje silové elektřiny a distribučních služeb, které dosáhly výše 69 945 mil. Kč. 

Výkonová spotřeba dosáhla výše 66 607 mil. Kč. Mezi nejvýznamnější náklady lze zahrnout nákup silové elektřiny 
(40 �64 mil. Kč), nákup distribučních služeb (�5 064 mil. Kč) a nákup ostatních podpůrných služeb v rámci Skupiny 
ČEZ (1 1�� mil. Kč).

Hrubá marže z prodeje silové elektřiny dosáhla výše 4 8�� mil. Kč. Z důvodu změny metodiky ve vykazování stavu 
nevyfakturované elektřiny v roce �007 došlo k jednorázovému navýšení výnosů z prodeje silové elektřiny formou 
zúčtování části výnosové dohadné položky ve výši 1 1�� mil. Kč. Hrubá marže z prodeje silové elektřiny očištěná 
o vliv nevyfakturované elektřiny dosáhla výše � 701 mil. Kč

Saldo tvorby a zúčtování opravných položek k energetickým pohledávkám po splatnosti dosáhlo �6 mil. Kč. 
Společnost z důvodu nedobytnosti, zamítnutí konkurzu a vyrovnání či neuspokojení pohledávek v konkurzním 
řízení odepsala do nákladů v roce �007 pohledávky ve výši 14� mil. Kč.

Finanční výsledek hospodaření ve výši 60,7 mil. Kč vyplývá především z výnosů a nákladů spojených 
s obchodováním s cizí měnou.

Výsledek hospodaření před zdaněním společnosti ČEZ Prodej, s. r. o., za rok �007 dosáhl výše � 4��,5 mil. Kč.

Přehled vybraných výsledků     

ČEZ Prodej, s. r. o. jednotka 2006 2007
Aktiva celkem (netto) tis. Kč �5 71� 154 �8 �05 4�1

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek v užívání tis. Kč 5 �50 970 4 869 89�

Pohledávky z obchodních vztahů vč. poskytnutých záloh tis. Kč � 8�8 �16 � 888 9�6

Pasiva celkem tis. Kč �5 71� 154 �8 �05 4�1

Vlastní kapitál tis. Kč 6 481 600 7 850 45�

z toho: základní kapitál tis. Kč 5 501 755 5 501 755

Cizí zdroje tis. Kč �9 ��8 799 �0 �54 968

z toho: rezervy tis. Kč 817 711 798 865

Dlouhodobé závazky vč. odložené daně tis. Kč 1 �48 �0� 1 018 044

Bankovní úvěry a výpomoci tis. Kč 0 0

z toho: dlouhodobé úvěry tis. Kč 0 0

Provozní výsledek hospodaření tis. Kč 1 �18 68� � �7� 8�9

Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb tis. Kč 68 556 019 70 05� 765

Přidaná hodnota tis. Kč � �91 48� � 446 ��6

Odpisy tis. Kč �79 561 �81 078

Finanční výsledek hospodaření tis. Kč 1 610 60 686

Mimořádný výsledek hospodaření (před zdaněním) tis. Kč 0 0

Zisk před zdaněním tis. Kč 1 �17 07� � 4�� 515

Daň z příjmů tis. Kč �81 979 �88 141

Zisk po zdanění tis. Kč 9�5 094 � 045 �74

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku roku tis. Kč 1 �95 0�5 1 �4� 74�

Peněžní toky z provozní činnosti tis. Kč � 196 ��� 890 589

Peněžní toky z investiční činnosti tis. Kč 0 0

Peněžní toky z finanční činnosti tis. Kč � 179 ��9 1 �60 195

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci roku tis. Kč 1 �4� 74� 465 069

Fyzický počet zaměstnanců k �1.1�.�007 osob ��� ���



skupina Čez

OBCHOD

Trh s elektřinou pro koncové zákazníky v České republice udělal v roce �007 poslední velký krok na cestě 
k vyspělým evropským trhům s elektřinou. Tím krokem bylo zahájení obchodování s elektřinou na Energetické 
burze Praha v létě roku �007. Přestože oblast prodeje elektřiny konečným zákazníkům je plně liberalizována již 
od 1. ledna �006, tak zavedením této nové a v Evropě osvědčené platformy pro obchodování elektřinou, bylo 
docíleno konkurenčního prostředí na velkoobchodním trhu a současně tak byla podpořena liberalizace trhu 
s elektřinou jako celku. Právě schopnost burzy stanovit všem jejím účastníkům stejné podmínky pro obchodování 
bez ohledu na velikost a účel jejich transakcí, je tím hlavním přínosem. Zahájením prodeje na burze se tak podařilo 
jednoznačně zajistit transparentnost cenotvorby elektřiny, která je založena na identických principech běžně 
fungujících i v jiných státech Evropské unie.

Vznik Energetické burzy tak nejenže zvýšil transparentnost tvorby velkoobchodní ceny a umožnil tak obchodníkům 
s elektřinou si průběžně zajišťovat elektřinu pro svoje konečné zákazníky na potřebná období, ale zároveň tento 
nový způsob obchodování přinesl nové výzvy (příležitosti a rizika) jak pro obchodníky s elektřinou, tak i pro konečné 
zákazníky.

Jedním z hmatatelných důsledků pro firemní zákazníky bylo omezení trvání cenové nabídky, jež odrážela aktuální 
vývoj ceny na burze. Aby obchodník s elektřinou nebyl vystaven neúměrnému riziku, že cena elektřiny, kterou si 
zákazníci za jím pevně nabídnutou cenu nakoupí, v čase poroste, byly v kontinuálním režimu prodeje platnosti 
cenových nabídek časově omezeny – většinou v řádech několika dní, ale ve vybraných případech i na několik málo 
hodin. Vedle tohoto omezení však konečným zákazníkům tento systém přinesl i zcela nové příležitosti. Příkladem 
může být nabídka ČEZ Prodej, s. r. o. na dodávku elektřiny zpoplatněnou v režimu „kvartál“ nebo „měsíc“. Zákazník, 
který si takovou formu zvolil, platí za elektřinu na základě aktuálních tržních cen. To může být výhodné především 
v případě, kdy se tržní cena elektřiny na burze sníží, či v případech kdy u zákazníka převládá odběr v ročním 
období s nižší cenou. Další zajímavou příležitostí pro zákazníka je volba správného okamžiku pro sjednání nákupu 
elektřiny na příslušné období. Burzovní obchodování také umožnilo, ve výrazně větší míře než dříve, nabídnout 
zákazníkům možnost nákupu elektřiny na více let dopředu. Zákazník má tak možnost zajistit se proti dalším 
nárůstům energií v budoucnosti.

Z pohledu tržního podílu naší společnosti na celkovém trhu konečných zákazníků lze rok �007 považovat za 
úspěšný. V segmentu firemních zákazníkům se nám podařilo udržet si tržní podíl na úrovni �6%, což po ztrátách 
v předchozích letech a s ohledem na výše uvedené výzvy lze hodnotit za velmi dobrý výsledek. V segmentu 
malých podniků a domácností sice pokračoval postupný odliv zákazníků ke konkurenci, ale celkově se pohyboval 
pod hranicí, která byla stanovena ročním plánem naší společnosti. Dopad na tržní podíl v segmentu zákazníků 
na hladině nn tak nebyl výrazný resp. se pohyboval pod úroveň 1 %. Celkový podíl naší společnosti na trhu 
konečných zákazníků tak zůstal na úrovni 45 %, což byl hodnota, se kterou jsme rok �007 zahajovali.



14 | 15

říZEní VYBranÝCh prOCESŮ

Cenotvorba

Mezi klíčové procesy naší společnosti, ostatně jako každého jiného komerčního subjektu, je způsob stanovení 
cen námi nabízených produktů – tedy cenotvorba. Výsledky tohoto procesu mají rozhodující vliv na hospodaření 
společnosti, a je tedy přirozené, že naše společnost tomuto procesu věnuje maximální pozornost a snaží se jej 
neustále zdokonalovat.

Obecně platí, že hlavním cílem snažení při stanovování cen produktů/služeb je nejen stanovit konečné ceny 
tak, aby jejich výše pokryla relevantní náklady a přinesla přiměřenou marži, ale při zachování těchto základních 
požadavků na cenu najít optimální poměr mezi jednotkovou marží a počtem jednotek, jež lze za takovou cenu 
prodat zákazníkům.

V oblasti prodeje elektřiny je situace složitější díky tomu, že tato komodita má svá specifika (nemožnost skladování, 
náklady na odchylky atd.), což má dopad i do způsobu jakým je kalkulována cena pro konečného zákazníka. To 
vše se v roce �007 ještě zkomplikovalo, protože díky radikální změně fungování velkoobchodního trhu s elektřinou, 
byla do celého procesu vnesena „nová“ dimenze čas, resp. vývoj ceny elektřiny na komoditní burze v čase, čímž byl 
dosavadní systém dvoustranných kontraktů nahrazen burzovním obchodováním. Nově se cena na trhu stanovuje 
na základě nabídky a poptávky mezi tvůrci trhu a ostatními účastníky obchodování.

Na výše popsanou změnu systému obchodování na velkoobchodním trhu musel být připraven i systém cenotvorby. 
První změnou oproti předchozím letům byla průběžně se měnící kalkulace na základě aktuálních tržních cen 
silové elektřiny. Způsob stanovení cen tak vedle dosud platných postupů ocenění odběrových diagramů pomocí 
forwardové křivky, kalkulace nákladů na odchylku včetně jejich alokace na jednotlivé segmenty resp. zákazníky, 
stanovování a alokace obchodní marže pro příslušné zákaznické segmenty musí zohledňovat i možný vývoj ceny 
silové elektřiny v čase mezi podáním nabídky a skutečným pořízení elektřiny pro daného zákazníka. Tyto všechny 
aspekty hrají významnou roli především v segmentu velkoodběratelů, kde ocenění jejich individuálních odběrových 
diagramů probíhá dle jednotné metodiky. Nabídky však splňují kritérium individuálního přístupu k potřebám tohoto 
daného zákazníka, a to především v oblasti trvání obchodní nabídky a okamžiku, kdy je nabídka předkládána.

Proces stanovení cen je tak klíčový nejen pro společnost samotnou a pro její vlastníky, ale i pro naše zákazníky. 
Právě pro ně jsou totiž ceny určeny a musí tak svoji strukturou i výší splňovat jejich očekávání. V neposlední řadě 
však naše ceny musí obstát i při srovnání s konkurenčními nabídkami.



skupina Čez

ZElEná EnErgiE 

Společnost ČEZ Prodej, s. r. o., v září roku �005 představila produkt Zelená 
energie a zahájila nabídku na rok �006. Tento ekologický produkt odstartoval 
pod křídly Západočeské energetiky, a. s., již v roce �00�. ČEZ Prodej, s. r. o., 
na tento projekt úspěšně navázala a oproti roku �005 prodala téměř 6× více 
MWh Zelené energie. Počet zákazníků stoupl oproti roku �005 z �66 na 1 611 
odběratelů Zelené energie.

Zelená energie je projektem Skupiny ČEZ, který umožňuje svým zákazníkům osobně podpořit rozvoj využívání 
obnovitelných zdrojů energie. Zelená energie znamená investici do rozvoje takových způsobů získávání energie, 
které jsou v souladu s principy trvale udržitelného rozvoje.

Domácnosti

každý zákazník, který uzavře smlouvu na odběr Zelené energie obdrží lentikulární nálepku, kterou může 
označit své odběrné místo a veřejně se tak přihlásit k podpoře výroby elektřiny z obnovitelných zdrojů

symbolickým darem pro zákazníky, kteří uzavřou smlouvu na odběr Zelené energie je živý stromeček zasazený 
v lese „Zelené energie“

Podniky

společnost, která se stane odběratelem Zelené energie, obdrží certifikát (+ manuál užití značky) opravňující 
k používání loga Zelené energie na svých výrobcích a firemních materiálech – certifikát má marketingový 
charakter, není podle labelingu EU

společnosti mohou také využít marketingové a PR podpory

Příspěvek pro další rozvoj ekologické výroby elektřiny činí + 0,10 Kč/kWh bez DPH, ke kterémukoli produktu. 
Vybrané finanční prostředky se po celý rok shromažďovali a v říjnu �007 byla vyhlášena soutěž, ve které se 
projekty zaměřené na podporu obnovitelných zdrojů ucházely o jejich získání. Ke každému „zelenému desetníku“ 
od zákazníků navíc Skupina ČEZ přidala stejnou částku z vlastních prostředků – za každou odebranou 
kilowatthodinu tak do Fondu Zelené energie přibude �0 haléřů.

O rozdělení nashromážděných prostředků rozhoduje Rada Zelené energie, která je nezávislou komisí a zároveň 
kontroluje i využití získaných peněz. V Radě Zelené energie jsou zastoupeni odborníci z oblasti energetiky 
a ochrany životního prostředí, zástupci státní správy, ekologických hnutí, neziskového sektoru, akademické sféry 
a společnosti ČEZ Obnovitelné zdroje, s. r. o.

Vedle toho se Skupina ČEZ zavázala za každého nového odběratele Zelené energie vysadit  strom v Lese Zelené 
energie. V roce �007 bylo zasazeno 650 mladých stromků. Les Zelené energie se nachází u obce Frýdštejn ležící 
mezi Jabloncem nad Nisou, Malou Skálou a Turnovem. Výsadba a údržba lesa je na náklady Skupiny ČEZ

K �1. 1�. �007 požádalo 108 obecně prospěšných projektů v oblasti obnovitelných zdrojů o finanční prostředky 
z fondu Zelené energie. Projekty byly členěny do � základních skupin na základě typu podpory obnovitelných 
zdrojů energie. První skupinou byl výzkum obnovitelných zdrojů, týkající se například uplatnění nových technologií 
či využití potenciálu obnovitelné energie. Další skupinou byly projekty zaměřené na osvětu a vzdělávání. Třetí 
skupinou bylo využití prostředků na výstavbu obnovitelných zdrojů. 

�6. �. �008 Rada Zelené energie vybrala 15 projektů, mezi které rozdělila celkem 5,7 mil. Kč z Fondu Zelené 
energie. Z vybraných projektů se 8 týká osvěty v oblasti obnovitelných zdrojů, 5 projektů se zaměřuje na výzkum 
a � projekty na výstavbu nových obnovitelných zdrojů.









značka



16 | 17

Odebrané množství elektřiny a počet odběratelů ZE 

0

ODEBRANÉ MNOŽSTVÍ ELEKTŘINY A POČET ODBĚRATELŮ
ZA ROK 2007

286

1185
1460

68 86 10112 20 50

12/2005 12/2006 12/2007

 stav za rok 2007
 1 611 zákazník

domácnosti 1 460
maloodb ratelé podniky 101
velkoodb ratelé 50

 28,4 GWh - odebrané množství 
elekt iny za rok 2007

299

9 576

19 700

5 431

37 860

28 378

2002 2003 2004 2005 2006

Prodej ZE, MWh

2007



skupina Čez

přEDpOkláDanÝ VÝVOJ V OBlaSti prODEJE 
ElEktřinY V rOCE 2008

Ve změněných podmínkách na trhu s elektřinou a v prostředí nových rizik bylo, je a bude pro zákazníky důležité, 
jakou je pro ně obchodník oporou a partnerem. Při vhodné volbě časování nákupu elektřiny je a bude možné 
ušetřit nemalé prostředky. Především v segmentu firemních zákazníků je klíčová komunikace daného obchodníka 
s klientem tak, aby zákazník lépe porozuměl trendům a závislostem mezi cenou elektřiny a ostatních relevantních 
skutečností (růst ceny ropy, vývoj ceny zemního plynu, emisních povolenek atd.) a mohl tak své rozhodnutí dobře 
zvážit. 

Jakkoliv nelze zákazníky vyvázat z odpovědnosti za rozhodnutí, v jakém okamžiku a s jakým předstihem je vhodné 
elektřiny nakoupit, tak právě schopnost obchodních zástupců být zákazníkovi při těchto rozhodnutích oporou 
i partnerem, je pro obchodníky výzvou a příležitostí zároveň. V této oblasti lze v roce �008 očekávat výrazný posun 
v kvalitě a způsobu prodeje elektřiny v segmentu individuálně obsluhovaných zákazníků. 

Také schopnost obchodníků s elektřinou zvládnout agendu pořízení elektřiny může mít značný vliv na jejich 
schopnost udržet krok s konkurencí a realitou na trhu, ať už v segmentu firemních zákazníků či zákazníků 
v segmentu malých podnikatelů a domácností.

Společnost ČEZ Prodej, s. r. o., se bude i v roce �008 soustředit na zvýšení efektivity všech klíčových procesů, 
které ovlivňují cenu resp. kvalitu poskytovaných služeb, a na udržení svého vedoucího postavení na tuzemském 
trhu s elektřinou pro konečné zákazníky i přes sílící konkurenci. Stejně tak budeme aktivně spolupracovat s našimi 
zákazníky v oblasti kontinuálního obchodování, abychom jim jako spolehlivý partner a odborník pro oblast 
elektroenergetiky pomohli zajistit co nejefektivnější pořízení elektřiny dle jejich potřeb.

Díky trvajícímu příznivému vývoji české ekonomiky lze i v roce �008 očekávat mírně rostoucí trend poptávky 
po elektřině v České republice a to především v segmentu velkoodběratelů. Ačkoliv i v roce �008 očekáváme 
pokračující migraci zákazníků mezi jednotlivými dodavateli elektřiny, tak by tento pohyb neměl výrazněji ovlivnit 
podíly jednotlivých dodavatelů na maloobchodním trhu s elektřinou.



18 | 19

liDSké ZDrOJE

Firemní kultura

Firemní kultura ČEZ Prodej, s. r. o., koresponduje s firemní kulturou celé Skupiny ČEZ a přijaté principy dále rozvíjí 
s ohledem na potřeby a specifika naší společnosti. Firemní kultura tak silně podporuje zaměření na výkon a sleduje 
7 základních principů:

bezpečně tvoříme hodnoty – naší nejvyšší prioritou je vytvářet hodnoty, a to vždy při zachování bezpečnosti,

zodpovídáme za výsledky – všichni osobně zodpovídáme za dosažení výsledků,

jsme jeden tým – jednání každého z nás musí vést k prospěchu Skupiny,

pracujeme na sobě – neustále pracujeme na svém odborném i osobnostním rozvoji,

rosteme za hranice – vytváříme mezinárodní společnost,

hledáme nová řešení – jsme otevřeni ke změnám a přijímáme lepší řešení,

jednáme fér – jsme poctiví a loajální k našim principům a společnosti.

Pracovně právní vztahy a sociální politika

Oblast lidských zdrojů je ve společnosti ČEZ Prodej, s. r. o., zabezpečována na základě Smlouvy o poskytování 
služeb, uzavřené mezi ČEZ Prodej, s. r. o., a ČEZ, a. s.

V oblasti pracovně právních vztahů a sociální politiky se společnost vždy snažila o zachování sociálního smíru 
a respektovala zákoník práce včetně navazující legislativy a platnou Kolektivní smlouvu.

Kolektivní vyjednávání

V druhé polovině roku �007 probíhalo kolektivní vyjednávání, které se týkalo především oblasti navýšení mzdových 
tarifů a jež mělo za cíl vyjednat podmínky Kolektivní smlouvy na tříleté období. Díky intenzivní práci a vstřícnosti 
obou vyjednávacích týmů došlo k vzájemné dohodě, která byla stvrzena dne 18. 1�. �007 v Praze podpisem 
Kolektivní smlouvy ČEZ Prodej, s. r. o., na období �008–�010, jejíž účinnost je stanovena do �1. 1�. �010. 

Důležitým bodem nově uzavřené Kolektivní smlouvy je dohoda o nárůstu mzdových tarifů a nárůstu korunových 
příplatků na � roky a to jak pro rok �008 tak i pro rok �009.

Současně v textu Kolektivní smlouvy nalezneme některá nová ustanovení jako např. příspěvek zaměstnavatele 
ve výši �00, Kč/den v průběhu prvních � kalendářních dnů nemoci, dále pak nárok zaměstnanců na čerpání 
pracovního volna s náhradou mzdy v rozsahu 1 dne v kalendářním roce, kdy budou bezplatně vykonávat činnost 
pro veřejně prospěšné účely nebo činnost pro neziskovou organizaci.

 

Počty vstupů a výstupů zaměstnanců

Za rok �007 nastoupilo do společnosti celkem �� nových zaměstnanců, kteří v drtivé většině přišli z externího trhu 
práce. Ze společnosti ČEZ Prodej, s. r. o., naopak odešlo �1 zaměstnanců.

V průběhu roku byla realizována 1 podstatná organizační změna, a to s účinností k 1. 7. �007. Tato změna byla 
vedena snahou o zefektivnění prodejních aktivit a potřebou zajistit dostatečnou kapacitu obchodníků (Segment 
manažerů). Právě posílení prodejního kanálu, který zajišťuje prodej a obsluhu individuálně obsluhovaných 
zákazníků na hladině nn, nám umožnilo nově nabídnout výhody individuální obsluhy i vybraným zákazníkům 
ze segmenteu podnikatel maloodběr a i nadále zvyšovat kvalitu prodeje a obsluhy našich zákazníků. 

Současně v rámci této změny došlo ke zřízení nového pracovního místa v útvaru Marketing a to s ohledem na vývoj 
strategie marketingových aktivit, které budou ve společnosti zajišťovány.

Fyzický počet zaměstnanců k �1. 1�. �007 byl ��� osob.











skupina Čez

Výdaje na sociální politiku 

V rámci sociální politiky společnost poskytuje svým zaměstnancům peněžní i nepeněžní plnění s tím, že podmínky 
jsou upraveny Kolektivní smlouvou. Nepeněžní plnění je poskytováno formou např. zkrácené pracovní doby, o jeden 
týden prodloužené dovolené nad zákonný nárok apod.

K zabezpečování sociálních potřeb zaměstnanců slouží především následující benefity:

příspěvek zaměstnavatele na penzijní připojištění,
příspěvek zaměstnavatele na životní pojištění, 
závodní preventivní péče,
příspěvek na poukázku na stravování, 
osobní účet. 

Sociální výdaje Náklady v Kč

Penzijní připojištění 4 �59 146

Kapitálové životní pojištění 1 �50 64�

Stravování 1 8�1 5��

Závodní preventivní péče 110 �10

Osobní účty � �16 ��5

Vyrovnání – zákaz konkurence 1 854 704

Zákonné úrazové pojištění 666 517

Ostatní pojištění 594 86�

Zvyšování kvalifikace �66 14�

Životní jubilea – 50 let �0 000

Ostatní sociální náklady 6�5 6�5

Celkem 14 905 616

 

Vzdělávací programy ve společnosti

Vzdělávání a rozvoj zaměstnanců společnosti můžeme rozdělit do několika základních oblastí. 

Základní a povinnou oblastí pro vzdělávání zaměstnanců je oblast zákonných periodických školení. Tato školení 
jsou realizována pro jednotlivé zaměstnance, kteří v rámci svého pracovního zařazení vykonávají takové činnosti, 
které jsou legislativně ošetřeny periodickým přezkoušení nebo přeškolením. Školení bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci (BOZP), požární ochrany (PO) a řidičů referentů bylo prováděno pomocí elearningových kurzů a testů 
v aplikaci Instruktor Prevent, stejně tak jako vstupní školení BOZP a PO pro nové zaměstnance.

Podstatnou částí vzdělávacího programu byla, stejně jako v roce �006, ČEZ Sales Academy, která byla určena pro 
všechny obchodníky společnosti. Jejím cílem bylo: 

sjednotit a rozvinout znalosti a dovednosti v oblasti prodeje,

aplikovat principy koučingu v prodejních týmech,

provádět cílený koučing oblastních manažerů prodeje během prodejní kampaně.

Tento program probíhal po celý rok �007 a prošlo jím více než 100 zaměstnanců společnosti. 

Zaměstnancům je také umožněno zvyšování a prohlubování kvalifikace formou studia na střední nebo vysoké škole. 
Studium daného oboru či programu je závislé na současném pracovním zařazení daného zaměstnance nebo na 
dalším kariérním růstu. Ve školním roce �006/�007 si svou kvalifikaci studiem při zaměstnání zvyšovalo celkem 
1� zaměstnanců (všichni studiem na vysoké škole).

Vybraní zaměstnanci byli vysíláni na odborné semináře a konference v oblasti obchodu, marketingu a energetiky 
(zejména semináře a konference Asociace energetických manažerů). Řada zaměstnanců se zúčastnila počítačových 
kurzů v počítačové škole GOPAS, jedna zaměstnankyně absolvovala cyklus kurzů v Institutu účetních.

V rámci jazykové přípravy probíhala ve společnosti převážně výuka anglického jazyka. V roce �007 se jazykové 
přípravy účastnilo cca 90 zaměstnanců. 

Na všechny rozvojové a vzdělávací aktivity byly společností uhrazeny náklady ve výši přesahující částku 8 mil. Kč. 













�0 | �1

Vztahy s odbory, odborové organizace 

Ve společnosti působí pět regionálních sdružení základních organizací a jedna samostatná odborová organizace. 
Odborové organizace jsou sdruženy ve dvou odborových svazech – v Odborovém svazu ECHO a v Českém 
odborovém svazu energetiků ČOSE. 

Personální a sociální politika firmy byla v průběhu roku řízena v kontextu platné Kolektivní smlouvy. Rovněž 
organizační změny a vybrané řídící dokumenty společnosti byly průběžně projednávány s odborovou organizací. 
Při uvolňování zaměstnanců byl v plné míře používán rozsáhlý sociální program.

Přes rozdílnost zájmů obou sociálních partnerů a místy vyhroceného postoje byla ve většině případů nalezena cesta 
ke vzájemné dohodě a sociální smír byl zachován.  

Věková struktura zaměstnanců    Kvalifikační struktura zaměstnanců 
ČEZ Prodej, s. r. o., k �1. 1�. �007    ČEZ Prodej, s. r. o., k �1. 1�. �007

 

48
21,52%

90
40,36%

54
24,22%

30
13,45%

1
0,45%

48
21,52%

90
40,36%

54
24,22%

30
13,45%

1
0,45%

 

4
1,79%

93
41,70%

63
28,25%

3
1,35%

5
2,24%

21
9,42%

20
8,97%

11
4,93%

3
1,35% 4

1,79%

93
41,70%

63
28,25%

3
1,35%

5
2,24%

21
9,42%

20
8,97%

11
4,93%

3
1,35%

� do �0 let   1 0,45 %� �1–�0 let 48 �1,5� %� �1–40 let 90 40,�6 %� 41–50 let 54 �4,�� %� 51–60 let �0 1�,45 %

� doktorské   � 1,�5 %� VŠ 6� �8,�5 %� bakalářské 11 4,9� %� VOŠ �1 9,4� %� úplné střední �0 8,97 %� ÚSO s maturitou 9� 41,70 %� ÚSO s vyučením a maturitou �1 9,4� %� střední s výučním listem   � 1,�5 %� stř./SO všeobecné   4 1,79 %



skupina Čez

FInanČní ČáSt



�� | ��



skupina Čez



�4 | �5

rOZVaha k 31. 12. 2007  (v tis. Kč) 

                 AKTIVA
Běžné účetní období Minulé účetní  

období / NettoBrutto Korekce Netto
AKTIVA CELKEM 39 759 304  -1 553 883 38 205 421 35 713 154 

A. POHLEDÁVKY ZA UPSANÝ ZÁKLADNÍ KAPITÁL    

B. DLOUHODOBÝ MAJETEK 5 686 032 -816 140 4 869 892 5 250 970 
B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek    2009 
B. I. 1 Zřizovací výdaje             

� Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje             
� Software             
4 Ocenitelná práva             
5 Goodwill             
6 Jiný dlouhodobý nehmotný majetek       �009  
7 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek             
8 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný  majetek             

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 5 686 032 -816 140 4 869 892 5 248 961 
B. II. 1 Pozemky             

� Stavby             
� Samostatné movité věci a soubory movitých věcí             
4 Pěstitelské celky trvalých porostů             
5 Základní stádo a tažná zvířata             
6 Jiný dlouhodobý hmotný majetek             
7 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek             
8 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek             
9 Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 5 686 0�� 816 140 4 869 89� 5 �48 961    

B. III. Dlouhodobý finanční majetek
B. III. 1 Podíly v ovládaných a řízených osobách             

� Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem             
� Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly             
4 Půjčky a úvěry – ovládající a řídící osoba, podstatný vliv             
5 Jiný dlouhodobý finanční majetek             
6 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek             
7 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek             

C. OBĚŽNÁ AKTIVA 34 057 279 -737 743 33 319 536 30 449 887 
C. I. Zásoby 1 835   1 835  2 496  
C. I. 1 Materiál             

� Nedokončená výroba a polotovary             
� Výrobky             
4 Zvířata             
5 Zboží             
6 Poskytnuté zálohy na zásoby             

C. II. Dlouhodobé pohledávky 10   10 30 
C. II. 1 Pohledávky z obchodních vztahů             

� Pohledávky – ovládající a řídící osoba             
� Pohledávky – podstatný vliv             
4 Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky sdružení             
5 Dlouhodobé poskytnuté zálohy          
6 Dohadné účty aktivní (nevyfakturované výnosy)          
7 Jiné pohledávky 10      10     �0 
8 Odložená daňová pohledávka          

C. III. Krátkodobé pohledávky 33 568 192 -715 570 32 852 622 29 103 619 
C. III. 1 Pohledávky z obchodních vztahů � 604 496 715 570 � 888 9�6 � 8�8 �16 

� Pohledávky – ovládající a řídící osoba � �99 47�       � �99 47�    � 598 894    
� Pohledávky – podstatný vliv             
4 Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky sdružení             
5 Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění             
6 Stát  daňové pohledávky 559 0�4       559 0�4    17� �9�    
7 Krátkodobé poskytnuté zálohy 8 014 �05    8 014 �05 8 011 64�    
8 Dohadné účty aktivní (nevyfakturované výnosy) 18 08� 1�9    18 08� 1�9 15 48� 4��    
9 Jiné pohledávky 8 846     8 846  9 051    

C. IV. Krátkodobý finanční majetek 487 242 -22 173  465 069 1 343 742 
C. IV. 1 Peníze  �05    �05  1 5�8 

� Účty v bankách 464 764 464 764 54� 884 
� Krátkodobé cenné papíry a podíly �� 17�    �� 17�       799 ��0    
4 Pořizovaný krátkodobý finanční majetek             

D. OSTATNÍ AKTIVA – PŘECHODNÉ ÚČTY AKTIV
D. I. Časové rozlišení 15 993    15 993  12 297  
D. I. 1 Náklady příštích období  4 644   4 644   5 5��   

� Komplexní náklady příštích období          
� Příjmy příštích období 11 �49    11 �49     6 764   



skupina Čez

 

                 PASIVA
Běžné účetní  

období
Minulé účetní  

období
PASIVA CELKEM 38 205 421 35 713 154 

A. VLASTNÍ KAPITÁL 7 850 452 6 481 600 
A. I. Základní kapitál 5 501 755 5 501 755 
A. I. 1 Základní kapitál 5 501 755 5 501 755 

� Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly ()       
� Změny základního kapitálu    

A. II. Kapitálové fondy
A II. 1 Emisní ážio       

� Ostatní kapitálové fondy       
� Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků       
4 Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách       

A III. Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku 49 748  255 590 
A III. 1 Zákonný rezervní fond 49 718 �5� �60    

� Statutární a ostatní fondy �0    � ��0   
A. IV. Výsledek hospodaření minulých let 253 575 -210 839 

IV. 1 Nerozdělený zisk minulých let �5� 575   �8 457 
� Neuhrazená ztráta minulých let  �49 �96   

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/) 2 045 374 935 094

B. CIZÍ ZDROJE 30 354 968 29 228 799 
B. I. Rezervy 798 865 817 711 
B. I. 1 Rezervy podle zvláštních právních předpisů       

� Rezerva na důchody a podobné závazky       
� Rezerva na daň z příjmů   6�8 8�5 �08 655 
4 Ostatní rezervy 170 040 509 056 

B. II. Dlouhodobé závazky 1 018 044 1 248 202 
B. II. 1 Závazky z obchodních vztahů       

� Závazky – ovládající a řídící osoba       
� Závazky – podstatný vliv       
4 Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení       
5 Přijaté zálohy       
6 Vydané dluhopisy       
7 Směnky k úhradě       
8 Dohadné účty pasivní (nevyfakturované dodávky)       
9 Jiné závazky 11� �45 95 441 
10 Odložený daňový závazek 905 699 1 15� 761 

B. III. Krátkodobé závazky 28 538 059 27 162 886 
B. III. 1 Závazky z obchodních vztahů 1 457 �60 1 15� 66� 

� Závazky – ovládající a řídící osoba       
� Závazky – podstatný vliv       
4 Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení       
5 Závazky k zaměstnancům 6 990 6 810 
6 Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 5 150 4 96� 
7 Stát – daňové závazky a dotace � �45 � �56 
8 Přijaté zálohy 18 �4� 479 17 686 691 
9 Vydané dluhopisy       
10 Dohadné účty pasivní (nevyfakturované dodávky) 8 719 801 8 �07 854 
11 Jiné závazky 4 1�4 651 

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci   
B. IV. 1 Bankovní úvěry dlouhodobé       

� Krátkodobé bankovní úvěry       
� Krátkodobé finanční výpomoci       

C. OSTATNÍ PASIVA – PŘECHODNÉ ÚČTY PASIV
C. I. Časové rozlišení 1 2 755 
C. I. 1 Výdaje příštích období 1 � 75�   

� Výnosy příštích období    � 



�6 | �7

VÝkaZ ZiSku a ZtrátY k 31. 12. 2007   (v tis. Kč) 

       Skutečnost v účetním období
      běžném        minulém

I. 1 Tržby za prodej zboží       
A. � Náklady vynaložené na prodané zboží       

+ Obchodní marže

II. Výkony 70 053 765 68 556 019 
II. 1 Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 70 05� 765 68 556 019 

� Změna stavu zásob vlastní činnosti       
� Aktivace       

B. Výkonová spotřeba 66 607 439 66 264 536 
B. 1 Spotřeba materiálu a energie 40 �84 119 40 ��9 188 
B. � Služby �6 ��� ��0 �6 0�5 �48 

+ Přidaná hodnota 3 446 326 2 291 483 

C. Osobní náklady 227 570 205 336 
C. 1 Mzdové náklady 156 169 141 �50 
C. � Odměny členům orgánů společnosti 4�� 4�� 
C. � Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 56 06� 49 �15 
C. 4 Sociální náklady 14 906 14 4�9 
D. Daně a poplatky 10 7�� 6 716 
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku �81 078 �79 561 

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu
III. 1 Tržby z prodeje dlouhodobého majetku       

� Tržby z prodeje materiálu       
F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu
F. 1 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku       
F. � Prodaný materiál       
G. 1 Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a komplexních nákladů příštích období �1� 6�1 �77 7�5 

IV. � Ostatní provozní výnosy 84 485 1�� 607 
H. 1 Ostatní provozní náklady 85� ��� 98� 5�9 

V. � Převod provozních výnosů       
I. 1 Převod provozních nákladů       

* Provozní výsledek hospodaření 2 372 829 1 218 683 

VI. 1 Tržby z prodeje cenných papírů a podílů       
J. 1 Prodané cenné papíry a podíly       

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku
VII. 1 Výnosy z podílů v ovládaných a řízených osobách a v účetních jednotkách pod podstatným vlivem

� Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů       
� Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku       

VIII. 1 Výnosy z krátkodobého finančního majetku 6 7�� 5 �49 
K. � Náklady z finančního majetku       

IX. 1 Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů       
L. � Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů       
M. 1 Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti 1��    5�7   

X. 1 Výnosové úroky 78 965 51 ��9 
N. � Nákladové úroky 4 1��   18 6�5 

XI. 1 Ostatní finanční výnosy 149 906 7 604 
O. � Ostatní finanční náklady 170 898 47 714 

XII. 1 Převod finančních výnosů       
P. � Převod finančních nákladů       

* Finanční výsledek hospodaření 60 686  -1 610 

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost �88 141 �81 979 
Q. 1   – splatná 6�5 �0� �08 655 
Q. �   – odložená �47 06� �6 676 

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 2 045 374 935 094 

XIII. 1 Mimořádné výnosy       
R. � Mimořádné náklady       
S. 1 Daň z příjmů z mimořádné činnosti
S. 1   – splatná       
S. �   – odložená       

* Mimořádný výsledek hospodaření

T. 1 Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům       

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 2 045 374 935 094 

**** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 2 433 515 1 217 073 



skupina Čez

přEhlED O pEněžníCh tOCíCh Za OBDOBí k 31. 12. 2007  (v tis. Kč)

       Skutečnost v účetním období
      běžném        minulém

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 1 343 742 1 295 035

Peněžní toky z provozní činnosti
Z. Účetní zisk z běžné činnosti před zdaněním 2 433 515 1 217 073 

A. 1. Úpravy o nepeněžní operace 1�� 75� �49 0�� 
A. 1. 1. Odpisy stálých aktiv a pohledávek 499 009 647 91� 
A. 1. 1. 1. Odpis stálých aktiv �81 078 �79 561 
A. 1. 1. �. Odpis pohledávek 117 9�1 �68 �5� 
A. 1. �. Změna stavu opravných položek, rezerv a časového rozlišení ��0 �9� �81 875 
A. 1. �. 1. Změna stavu opravných položek �5 075 89 094 
A. 1. �. �. Změna stavu rezerv ��9 016 �88 641 
A. 1. �. �. Změna zůstatků časového rozlišení 6 451 4 140 
A. 1. �. Zisk/ztráta z prodeje stálých aktiv, vlastních akcií/vlastních podílů
A. 1. 4. Vyúčtované nákladové a výnosové úroky 74 8�� �� 614 
A. 1. 4. 1. Vyúčtované nákladové úroky 4 1�� 18 6�5 
A. 1. 4. �. Vyúčtované výnosové úroky 78 965 51 ��9 
A. 1. 5. Ostatní nepeněžní operace 19 967 15 598 
A. 1. 6. Výnosy z dividend a podílů na zisku

A * Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním,  
změnami pracovního kapitálu a mimořádnými položkami

2 557 267 1 466 095 

A. �. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 1 666 678 7�0 ��8 
A. �. 1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti � 04� 51� 4 490 4�6 
A. �. �. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti 1 �75 175 � 757 69� 
A. �. �. Změna stavu zásob 660 � 496 

A ** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimořádnými položkami 890 589 2 196 333 

A. �. Výdaje z plateb úroků 4 1�� 15 87� 
A. 4. Přijaté úroky 67 616 47 475 
A. 5. Zaplacená daň z příjmů vč. doměrků daně za minulá období 47� 551 
A. 6. Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy
A. 7. Přijaté dividendy a podíly na zisku

A *** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 481 522 2 227 936 

Peněžní toky z investiční činnosti
B. 1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv
B. 1. 1. Nabytí dlouhodobého hmotného majetku
B. 1. �. Nabytí dlouhodobého nehmotného majetku
B. 1. �. Změna stavu dlouhodobého finančního majetku
B. 1. 4. Změna stavu závazků z investiční činnosti
B. �. Příjmy z prodeje stálých aktiv
B. �. 1. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku
B. �. �. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku
B. �. �. Výnosy z prodeje dlouhodobého finančního majetku
B. �. 4. Změna stavu pohledávek z prodeje stálých aktiv

B *** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti

Peněžní toky z finanční činnosti
C. 1. Změna stavu dlouhodobých závazků a krátkodobých úvěrů 16 905 �57 
C. 1. 1. Změna stavu dlouhodobých úvěrů
C. 1. �. Změna stavu krátkodobých úvěrů a finančních výpomocí
C. 1. �. Změna stavu ostatních dlouhodobých závazků 16 905 �57
C. �. Změna stavu pohledávek/závazků ze skupinového cashpoolingu 700 578 � 598 894 
C. �. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky 676 5�� 419 9�� 
C. �. 1. Zvýšení peněžních prostředků z titulu zvýšení základního kapitálu 419 9�� 
C. �. �. Peněžní dary a dotace do vlastního kapitálu
C. �. �. Přímé platby na vrub fondů
C. �. 4. Vyplacené/vrácené dividendy nebo podíly na zisku 676 5�� 
C. �. 5. Pořízení/prodej vlastních akcií/vlastních podílů

C *** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -1 360 195 -2 179 229 

F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů -878 673 48 707 

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 465 069 1 343 742 



�8 | �9

1. Popis společnosti
ČEZ Prodej, s. r. o. (dále jen „společnost”) je společnost s ručením omezeným, která vznikla dne �1. března �005, 
se sídlem Vinohradská ��5/8, PSČ 1�0 �1 Praha �, Česká republika, identifikační číslo �7� �� 4��. Hlavním 
předmětem její činnosti je obchod s elektřinou. 

Společnost byla dne �1. března �005 zapsána do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze 
oddíl C, vložka 106�49. Dne �1. září �005 bylo zapsáno rozšíření předmětu podnikání o obchod s elektřinou 
a zprostředkování obchodu a služeb v souvislosti se získáním licence na obchod s elektřinou udělenou 
Energetickým regulačním úřadem k datu 1. září �005.

K datu 1. června �007 změnila společnost sídlo. Změna adresy na Duhová 1/4�5, PSČ 140 5� Praha 4 byla zapsána 
v obchodním rejstříku dne 15. června �007.

Společnost má ode dne 1. října �007 jediného společníka, kterým je společnost ČEZ, a. s. (vlastní celkem 
5 501 755 podílů). Důvodem je fúze původních společníků – jednotlivých regionálních energetických společností 
– s mateřskou společností ČEZ, a. s. Zápis změny společníků byl proveden v obchodním rejstříku dne 1. října �007.

V letech �005 a �006 byly do společnosti formou nepeněžitého kapitálového vkladu vloženy organizační jednotky 
„Obchod“ následujících společností:

Společnost Datum vkladu

Západočeská energetika, a. s. 1. 9. �005

Východočeská energetika, a. s. 1. 10. �005

Severočeská energetika, a. s. 1. 11. �005

Středočeská energetická a. s. 1. 1�. �005

ČEZ, a. s. 1. 1�. �005

Severomoravská energetika, a. s. 1. 1. �006

Společnost je součástí Skupiny ČEZ. Mateřskou společností Skupiny je ČEZ, a. s. 
Společnost je součástí konsolidačního celku mateřské společnosti.   
Společnost nemá organizační složku v zahraničí.

Členové statutárních orgánů k 31. prosinci 2007:

Jednatelé Dozorčí rada

Jednatel: Ing. Bohumil Mazač Předseda: Ing. Přemysl Skočdopol

Jednatel: Martin Ludvík Místopředseda: Ing. Alan Svoboda

Jednatel: Ing. Aleš Konrád Člen: Ing. Ondřej Mamula

Jednatel: Bc. Milan Mika

Společnost má následující organizační strukturu:

 Úsek Prodej region Východ 

 Úsek Prodej region Západ

 Úsek Prodej region Morava

 Úsek Prodej Strategický segment

 Úsek Prodej Významným zákazníkům

 Úsek Prodej Retail

 Úsek Podpora prodeje

 Úsek Marketing

 Úsek Správa společnosti

přílOha k ÚČEtní ZáVěrCE k 31. 12. 2007



skupina Čez

2. Základní východiska pro vypracování účetní závěrky
Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona o účetnictví a prováděcí vyhlášky k němu ve znění platném 
pro rok �007 a �006.

Obecné účetní zásady
Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok �007, resp. �006, jsou následující: 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady 
s pořízením související.

Dlouhodobý nehmotný majetek nad 60 tis. Kč je odpisován do nákladů na základě předpokládané doby životnosti 
příslušného majetku (5 let). 

b) Dlouhodobý hmotný majetek

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku představuje rozdíl mezi oceněním části podniku nabytého vkladem 
a souhrnem ocenění jednotlivých složek majetku v účetnictví vkládající účetní jednotky snížený o převzaté závazky. 
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku se odpisuje do nákladů po dobu patnácti let.

c) Finanční majetek

Krátkodobý finanční majetek tvoří ceniny, peníze v hotovosti, peníze na bankovních účtech, termínované vklady 
a dlužné cenné papíry se splatností do 1 roku držené do splatnosti.

Cenné papíry držené do splatnosti jsou cenné papíry, které mají stanovenou splatnost a společnost má úmysl 
a schopnost držet je do splatnosti. 

Podíly a cenné papíry se oceňují pořizovacími cenami, které zahrnují cenu pořízení a přímé náklady s pořízením 
související, např. poplatky a provize makléřům a burzám. U dlužných cenných papírů se účtuje o úrokovém výnosu 
ve věcné a časové souvislosti a takto rozlišený úrokový výnos je součástí ocenění příslušného cenného papíru.

d) Pohledávky

Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných 
položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu. Opravná položka k pohledávkám je vytvořena na základě 
věkové struktury pohledávek a individuálního posouzení návratnosti.

Deriváty

Deriváty se prvotně oceňují pořizovacími cenami. V přiložené rozvaze jsou deriváty vykázány jako součást jiných 
krátkodobých pohledávek, resp. závazků.

Deriváty se člení na deriváty k obchodování a deriváty zajišťovací. Zajišťovací deriváty jsou sjednány za účelem 
zajištění reálné hodnoty nebo za účelem zajištění peněžních toků. Aby mohl být derivát klasifikován jako zajišťovací, 
musí změny v reálné hodnotě nebo změny peněžních toků vyplývající ze zajišťovacích derivátů zcela nebo zčásti 
kompenzovat změny v reálné hodnotě zajištěné položky nebo změny peněžních toků plynoucích ze zajištěné 
položky a společnost musí zdokumentovat a prokázat existenci zajišťovacího vztahu a vysokou účinnost zajištění. 
V ostatních případech se jedná o deriváty k obchodování.

K rozvahovému dni se deriváty přeceňují na reálnou hodnotu. Změny reálných hodnot derivátů určených 
k obchodování se účtují do finančních nákladů, resp. výnosů. Změny reálných hodnot derivátů, které jsou 
klasifikovány jako zajištění reálné hodnoty se účtují také do finančních nákladů, resp. výnosů spolu s příslušnou 
změnou reálné hodnoty zajištěného aktiva nebo závazku, která souvisí se zajišťovaným rizikem. Změny reálných 
hodnot derivátů, které jsou klasifikovány jako zajištění peněžních toků se účtují do vlastního kapitálu a v rozvaze 
se vykazuje prostřednictvím oceňovacích rozdílů z přecenění majetku a závazků. Neefektivní část zajištění  
se účtuje přímo do finančních nákladů, resp. výnosů.

e) Vlastní kapitál

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku.

Případné zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné hromady, které nebylo ke dni účetní 
závěrky zaregistrováno, se vykazuje jako změny základního kapitálu.

Podle obchodního zákoníku společnost vytváří rezervní fond ze zisku nebo z příplatků společníků nad hodnotu 
vkladů. Společnost s ručením omezeným je povinna vytvořit rezervní fond v roce, kdy poprvé vytvoří zisk, ve výši 
10 % čistého zisku, ne však více než 5 % základního kapitálu. V dalších letech vytváří rezervní fond ve výši 5 % 
čistého zisku až do výše 10 % základního kapitálu. Takto vytvořené zdroje se mohou použít jen k úhradě ztráty. 

f) Cizí zdroje

Společnost vytváří zákonné rezervy ve smyslu zákona o rezervách a rezervy na ztráty a rizika v případech, kdy lze 
s vysokou mírou pravděpodobnosti stanovit titul, výši a termín plnění při dodržení věcné a časové souvislosti.

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. 

g) Devizové operace

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu České národní banky platném 
ke dni jejich vzniku. K rozvahovému dni jsou přeceněny kurzem platným ke dni sestavení účetní závěrky vyhlášeným 



�0 | �1

Českou národní bankou.

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do výnosů nebo nákladů běžného roku.

h) Účtování výnosů a nákladů 

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí.

Společnost účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na krytí všech rizik, ztrát a znehodnocení, 
které jsou ke dni sestavení účetní závěrky známy.

Tržby z prodeje elektřiny jsou zaúčtovány v okamžiku její dodávky. Celkové tržby z prodeje elektřiny jsou tvořeny 
fakturací a změnou stavu nevyfakturované elektřiny.

Změna stavu nevyfakturované elektřiny je stanovována měsíčně na základě odhadu. Odhad měsíční změny 
nevyfakturované elektřiny je založen na předpokladech a vychází z dodávek elektřiny v daném měsíci po odečtení 
skutečné fakturace a odhadu ztrát distribuční sítě. Celková výše odhadu je ověřována výpočtem, který vychází 
z projekce spotřeby na základě historické spotřeby pro jednotlivá odběrná místa. Skutečná výše fakturované 
elektřiny v budoucnu se může od odhadu lišit.

Společnost převážnou část elektřiny nakupuje od výrobců elektřiny a prodává zákazníkům. Tato elektřina 
je ve výkazech zobrazena jako výnosy z prodeje vlastních výrobků a služeb a spotřeba materiálu a energie.

i) Daň z příjmů

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníženého 
o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy. 

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami aktiv a pasiv 
z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období realizace.

Rozdíly, které vznikly z důvodu vkladů částí podniku do základního kapitálu, byly ke dni vkladu zaúčtovány přímo 
do vlastního kapitálu.

3. Dlouhodobý majetek
a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč)

POŘIZOVACÍ CENA Počáteční stav Přírůstky Úbytky Konečný stav

Jiný dlouhodobý nehmotný majetek � 501  � 501 

Celkem �007 � 501  � 501 

Celkem �006 � 501   �.501

OPRÁVKY Počáteční stav Odpisy Vyřazení Konečný stav Účetní hodnota

Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 49� 451 1 558  

Celkem �007 49� 451 1 558  

Celkem �006  49�  49� � 009

b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč)  

POŘIZOVACÍ CENA Počáteční stav Přírůstky Úbytky Konečný stav

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 5 686 0��   5 686 0��

Celkem �007 5 686 0��   5 686 0��

Celkem �006 4 65� 791 1 0�� �41  5 686 0��

OPRÁVKY Počáteční stav Odpisy Vyřazení Konečný stav Účetní hodnota

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 4�7 071 �79 069  816 140 4 869 89�

Celkem �007 4�7 071 �79 069  816 140 4 869 89�

Celkem �006 58 00� �79 069  4�7 071 5 �48 961

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku vznikl jako rozdíl mezi oceněním částí podniku nabytých vkladem 
a souhrnem ocenění jednotlivých složek majetku v účetnictví vkládajících účetních jednotek snížený o převzaté 
závazky (viz odstavec 9).



skupina Čez

4. Pohledávky
Na nesplacené pohledávky, které jsou považovány za pochybné, byly v roce �007, resp. �006 vytvořeny opravné 
položky na základě analýzy věkové struktury pohledávek (viz odstavec 5). 

K �1. 1�. �007, resp. k �1. 1�. �006, pohledávky z titulu prodeje elektřiny po lhůtě splatnosti více než �0 dní činily 
818 78� tis. Kč, resp. 9�� �40 tis. Kč, z toho připadá �80 159 tis. Kč, resp. �47 759 tis. Kč, na velkoodběratele, 
�51 �16 tis. Kč, resp. �78 �97 tis. Kč, na maloodběratele – podnikatele a �87 407 tis. Kč, resp. �05 0�6 tis. Kč, 
na maloodběratele – obyvatelstvo. 

Společnost k �1. 1�. �007, resp. k �1. 1�. �006, vykázala pohledávky z titulu vyúčtovaných úroků z prodlení 
po splatnosti celkem ve výši 10 695 tis. Kč, resp. 8 886 tis. Kč.

Společnost z důvodu nedobytnosti, zamítnutí konkurzu a vyrovnání či neuspokojení pohledávek v konkurzním řízení 
odepsala do nákladů v roce �007, resp. v roce �006, pohledávky ve výši 141 859 tis. Kč, resp. �74 �96 tis. Kč.

Dohadné účty aktivní zahrnují především nevyfakturované dodávky elektřiny (dále jen NEE). 
Změny nevyfakturované elektřiny:

Nevyfakturovaná elekřina tis. Kč

Stav k �1. 1�. �005 11 867 6��

Změna stavu vkladem � 7�6 414

Změna stavu  + /  191 5�0

Stav k �1. 1�. �006 15 41� 517

Změna stavu  + /  � 510 �54

Stav k �1. 1�. �007 17 9�� 871

Zpřesněním metody odhadu NEE byl v roce �007 zvýšen odhad NEE o 1 1�1 958 tis. Kč.

Pohledávky za spřízněnými osobami (viz odstavec 17).

 
5. Opravné položky

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv uvedených v odstavci 4.

Změny na účtech opravných položek (v tis. Kč)

Opravné 
položky k:

Stav  
k 31. 12. 

2005

Vklad Tvorba Zúčtování Stav  
k 31. 12. 

2006

Tvorba Zúčtování Stav  
k 31. 12. 

2007

pohledávkám 581 585 198 5�9 5�0 �19 609 848 690 495 �79 981 �54 906 715 570

z toho:

 zákonné �68 090 146 0�5 �0� 44� �99 809 517 748 179 4�4 181 4�5 515 7�7

 ostatní �1� 495 5� 514 �16 777 �10 0�9 17� 747 �00 557 17� 471 199 8��

Zákonné opravné položky se tvoří v souladu se zákonem o rezervách a jsou daňově uznatelné. 

6. Krátkodobý finanční majetek
K �1. 1�. �007, resp. �1. 1�. �006, činil zůstatek účtů s omezeným disponováním 449 004 tis. Kč, resp. 495 75� tis. Kč.

Od 1. 7. �006 je společnost součástí systému „cashpoolingu“ spravovaného pro společnosti Skupiny ČEZ Komerční 
bankou, a. s. Zůstatek peněžních prostředků převedených v rámci „sdružení finančních prostředků“ mateřské 
společnosti ČEZ, a. s., je úročen úrokovou sazbou PRIBID 1M 0,15% p.a. a k �1. 1�. �007, resp. k �1. 1�. �006, 
činil � �99 47� tis. Kč, resp. � 598 894 tis. Kč. V rozvaze je zůstatek vykázán v krátkodobých pohledávkách v řádku 
Pohledávky – ovládající a řídící osoba.

Krátkodobé cenné papíry a podíly se skládají z termínovaných účtů s dobou splatnosti do jednoho měsíce a směnek. 

K �1. 1�. �007, resp. k �1. 1�. �006, činil zůstatek termínovaných účtů s dobou splatnosti do jednoho měsíce 0 tis. Kč, 
resp. 799 ��0 tis. Kč, a směnek �� 17� tis. Kč, resp. �� �96 tis. Kč. Ke směnkám byla vytvořena opravná položka 
v plné výši.

Společnost ČEZ Prodej, s. r. o., má k �1. 1�. �006 poskytnutu globální úvěrovou linku u Komerční banky, a. s., ve výši 
��0 000 tis. Kč. Tato linka je čerpána výhradně pro potřeby bankovních záruk. 



�� | ��

7. Deriváty
Společnost má uzavřené smlouvy o derivátech, které nesplňují kritéria zajišťovacích derivátů a jsou proto zahrnuty 
v derivátech určených k obchodování. K �1. 1�. �007 společnost přecenila deriváty na reálnou hodnotu a kladné 
reálné hodnoty derivátů jsou vykázány v jiných pohledávkách. 

Přehled nominálních částek a kladných a záporných reálných hodnot otevřených derivátů určených 
k obchodování k 31. 12. 2007 (v tis. Kč)

2007 2006

Smluvní/ Reálná hodnota Smluvní/ Reálná hodnota

Nominální Kladná Záporná Nominální Kladná Záporná

Měnové swapy �07 097 ��0    

8. Ostatní aktiva
Náklady příštích období zahrnují především pojištění majetku a osob. Jsou účtovány do nákladů období, do kterého 
věcně a časově přísluší.

Příjmy příštích období zahrnují zejména výnosové úroky z úložek volných prostředků v rámci skupinového „cash 
poolingu“ (viz odstavec 6).

9. Vlastní kapitál
V roce 2007 a 2006 došlo k následujícím změnám účtů vlastního kapitálu (v tis. Kč) 

Zůstatek  
k 31. 12. 

2005

Zvýšení Snížení Zůstatek  
k 31. 12. 

2006

Zvýšení Snížení Zůstatek  
k 31. 12. 

2007

Základní kapitál �5 000 6 660 000 1 18� �45 5 501 755   5 501 755

Změny základního 
kapitálu

5 �77 000  5 �77 000    

Rezervní fond  �5� �60  �5� �60 46 754 �49 �96 49 718

Ostatní fondy  
ze zisku

 � ��0  � ��0  � �00 �0

Nerozdělený zisk 
minulých let

 �8 457  �8 457 �15 118  �5� 575

Neuhrazená ztráta 
minulých let

9�5 6�8 �49 �96 9�5 6�8 �49 �96  �49 �96 

Výsledek hospoda
ření běžného roku

46 4�0 9�5 094 46 4�0 9�5 094 � 045 �74 9�5 094 � 045 �74

Základní kapitál společnosti ve výši 5 501 755 tis. Kč se skládá z 5 501 755 podílů a je plně splacen. 

Zisk roku �006 ve výši 9�5 094 tis. Kč byl z rozhodnutí valné hromady společnosti ze dne �1. 5. �007 přidělen 
do rezervního fondu společnosti (46 754 tis. Kč), do nerozděleného zisku společnosti (�11 818 tis. Kč) a na výplatu 
podílů na zisku společníkům (676 5�� tis. Kč). Do nerozděleného zisku byla přesunuta částka � �00 tis. Kč 
z ostatních fondů na základě rozhodnutí společnosti netvořit pro financování sociálních nákladů zvláštní fond 
(sociální fond). Zůstatek ostatních fondů bude do nerozděleného zisku přesunut v roce �008.

Neuhrazená ztráta z minulých let zaúčtovaná v roce �006 ve výši �49 �96 tis. Kč byla uhrazena z rezervního fondu 
společnosti.

Zvýšení základního kapitálu evidované v roce �005 na účtech změn základního kapitálu vzniklé nepeněžitým 
vkladem organizačních jednotek „Obchod“ společností Západočeská energetika, a. s., Východočeská 
energetika, a. s., Severočeská energetika, a. s., Středočeská energetická a. s. a ČEZ, a. s., v celkové výši 
5 �77 000 tis. Kč bylo zapsáno do obchodního rejstříku v únoru �006 společně se vkladem organizační  
jednotky „Obchod“ společnosti Severomoravská energetika, a. s., v celkové výši 6 660 000 tis. Kč.



skupina Čez

Přehled vkladů a souvisejících oceňovacích rozdílů v roce 2006 (v tis. Kč) 

2006 Nepeněžité  
vklady oceněné  

k 31. 12. 2004

Nepeněžité vklady 
oceněné  

k 1. 1. 2006  
(datu vkladu)

Účetní hodnota 
vložených aktiv 

snížená o převzaté 
závazky

Oceňovací rozdíl  
k nabytému  

majetku

Severomoravská  
energetika, a. s.

1 �8� 000 1 775 000 741 759 1 0�� �41

Celkem 1 383 000 1 775 000 741 759 1 033 241

 

Podrobná struktura zůstatkových hodnot vložených aktiv a převzatých závazků ke dni 1. 1. 2006 (v tis. Kč) 

2006 Severomoravská energetika, a. s.

Dlouhodobé pohledávky 5 000

Krátkodobé pohledávky 6 6�4 448

Krátkodobý finanční majetek �75 445

Náklady příštích období 5

Aktiva celkem 6 904 898

Dlouhodobé závazky 16 495

Krátkodobé závazky 6 146 644

Pasiva celkem 6 16� 1�9

Rozdíl mezi zůstatkovou hodnotou aktiv a pasiv 741 759

10. Rezervy
Změny na účtech rezerv (v tis. Kč)

Rezervy Stav  
k 31. 12. 05

Tvorba Zúčtování Stav  
k 31. 12. 06

Tvorba Zúčtování Stav  
k 31. 12. 07

Rezerva na ztrátový  
kontrakt

740 451  �9� ��7 447 114  �97 �87 149 8�7

Rezerva na dodatečné  
platební výměry

40 601   40 601  40 601 

Rezerva na soudní spory 16 645   16 645  5 000 11 645

Rezerva na zaměstna 
necké požitky

 4 696  4 696 � 899 �7 8 568

Ostatní rezervy celkem 797 697 4 696 -293 337 509 056 3 899 342 915 170 040

Rezervy na ztrátový kontrakt a dodatečné platební výměry vznikly vkladem části podniku společnosti Severočeská 
energetika, a. s., a pokrývají rizika plynoucí z uzavřené dlouhodobé smlouvy na nákup elektřiny s PPC Trmice a. s. 
a Teplárnou Ústí nad Labem, a. s., a rizika z možných dodatečných daňových platebních výměrů vyplývajících ze 
smlouvy o převodu cenných papírů společnosti PPC Trmice a. s. 

Rezerva na soudní spory vznikla vkladem od společnosti Východočeská energetika, a. s. V roce �007 byla 
zrušena rezerva na jeden z vložených sporů ve výši 5 000 tis. Kč na základě zjištění neopodstatněnosti žaloby vůči 
společnosti, a to z důvodu, že tento soudní spor z rozhodnutí žalobce nepřešel na společnost a k datu �1. 1�. �007 
je veden nadále vůči společnosti ČEZ, a. s.

Rezerva na zaměstnanecké požitky byla vytvořena na odměny zaměstnancům vyplácené dle kolektivní smlouvy při 
životních jubileích a při odchodu do důchodu.

Čerpání rezervy v roce �007, resp. �006 tvoří dále zúčtování rezervy související s dlouhodobou smlouvou na nákup 
elektřiny ve výši �97 �87 tis. Kč, resp. �9� ��7 tis. Kč. V roce �007 byl Finančním úřadem uplatněn nárok na úhradu 
penále ve výši 47 55� tis. Kč. Část ve výši 40 601 tis. Kč byla pokryta vytvořenou rezervou. 



11. Dlouhodobé závazky
K �1. 1�. �007, resp. k �1. 1�. �006 společnost eviduje dlouhodobé přijaté jistiny stanovené dle uzavřených smluv 
o prodeji elektřiny zejména v oblasti velkoodběratelů elektřiny ve výši 11� �45 tis. Kč, resp. 95 441 tis. Kč.

12. Krátkodobé závazky 
K �1. 1�. �007, resp. k �1. 1�. �006, měla společnost krátkodobé závazky více než �0 dní po lhůtě splatnosti ve výši 
4 68� tis. Kč, resp. ��� tis. Kč.

Dohadné účty pasivní zahrnují především nevyfakturované dodávky elektřiny a distribučních služeb (zejména 
od ČEZ Distribuce, a. s.) a dále náklady na prémie a bonusy související s činností v roce �007, ale vyplácené 
v roce �008.

Závazky vůči spřízněným osobám (viz odstavec 17).

13. Daň z příjmů  (v tis. Kč)

2007 2006

Zisk před zdaněním � 4�� 515 1 �17 07�

Odpis opravné položky k nabytému 
majetku

�79 069 �79 069

Tvorba / zúčtování účetních opravných 
položek, netto

�7 086 9� �6�

Zúčtování rezerv, netto ��9 016 �88 641

Ostatní (náklady daň. neúčinné) 119 450 77 545

Uplatnění daňové ztráty  5 647

Zdanitelný příjem / daňová ztráta � 6�0 104 1 �86 1�7

Sazba daně z příjmu �4 % �4 %

Slevy na dani  18

Daň 6�8 8�5 �08 655

Úprava daně minulých let 6 �78 

Splatná daň 635 203 308 655

Výpočet daně z příjmů za rok �007 je předběžný. Společnost podá řádné daňové přiznání do �0. 6. �008.

V roce �008, �009, resp. �010, bude sazba daně z příjmů právnických osob činit �1 %, �0 %, resp. 19 %.

Společnost vyčíslila odloženou daň následovně (v tis. Kč)

Položky  
odložené  
daně 

2007 2006

Odložená daňová 
pohledávka

Odložený daňový 
závazek

Odložená daňová 
pohledávka

Odložený daňový 
závazek

Zůstatková hodnota 
majetku

  1 

Oceňovací rozdíl k 
nabytému majetku

 9�6 65�   1 �59 750

Rezervy �1 80�  107 �07 

Nezaplacené sociální a 
zdravotní pojištění

1 5�8  1 8�� 

Smluvní pokuty  � �88  � 151

Celkem 33 341 -939 040 109 140 - 1 261 901

Netto -905 699 -1 152 761

�4/�1



skupina Čez

14. Majetek a závazky nevykázané v rozvaze
Společnost má možnost prostřednictvím Komerční banky, a. s. vystavovat bankovní záruky v celkovém objemu 
až do výše ��0 000 tis. Kč. 

K 31. 12. 2007 byly vystaveny následující záruky (v tis. Kč):

Věřitel              2007               2006

Termín* Limit Termín* Limit

Operátor trhu s elektřinou, a. s. �1. 1. �009 105 000 �1. 1. �007 105 000

Dopravní podnik Ostrava, a. s. 15. 1. �008 7 500 15. 1. �007 6 �0�

Nemocnice ve FrýdkuMístku,  
příspěvková organizace

�0. 4. �008 500  

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení,  
Magnitogorská 1�, 101 00 Praha 10

16. �. �008 600  

Univerzita Pardubice, Studentská 95, 5�0 1� Pardubice 5. 1. �008 �00  

Letiště Praha, s. p., 
K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 8

�1. 1�. �007 � 000  

Celkem 115 800 - 111 302

* termín požadovaného ukončení

15. Výnosy a náklady
Výnosy z prodeje elektřiny a distribučních služeb (v tis. Kč)

2007 2006

Výnosy z prodeje silové elektřiny 44 900 0�0 4� 49� 858

Výnosy z prodeje distribučních služeb k elektřině �5 045 �85 �4 974 640

Ostatní tržby z prodeje služeb 108 �60 88 5�1

Výnosy z prodeje elektřiny a služeb celkem 70 053 765 68 556 019

Společnost rozlišuje zákazníky do tří hlavních kategorií podle charakteru odběru elektřiny: velkoodběratelé (VO), 
maloodběratelé – podnikatelé (MOP) a maloodběratelé – obyvatelstvo (MOO) a ostatní subjekty (Operátor trhu 
s elektřinou, obchodníci s elektřinou).

Náklady na nákup elektřiny a souvisejících služeb (v tis. Kč)

2007 2006

Náklady na pořízení silové elektřiny 40 �64 �00 40 ��4 �10

Náklady na pořízení distribučních služeb elektřiny �5 064 �09 �4 988 016

Ostatní náklady na pořízení služeb 1 179 0�0 1 05� �10

Náklady na pořízení elektřiny a služeb celkem 66 607 439 66 264 536

Výnosy z prodeje distribučních služeb, které společnost získává v souvislosti s prodejem silové elektřiny 
prostřednictvím tzv. sdružených smluv, jsou společnosti následně vyúčtovány subjekty, které tyto služby poskytují, 
tj. především společností ČEZ Distribuce, a. s., a stávají se náklady společnosti. Cena za poskytované distribuční 
služby je regulovaná Energetickým regulačním úřadem (ERÚ).

16. Osobní náklady
Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč) 

  2007 2006

Zaměstnanci  
celkem

Členové řídících 
orgánů

Zaměstnanci 
celkem

Členové řídících 
orgánů

Průměrný počet zaměstnanců ��1 10 �17 10

Mzdy 156 169 �5 474 141 �50 1� 769

Odměny členům orgánů společnosti 4��  4�� 4��

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 56 06� 8 8�5 49 �15 � 449

Sociální náklady 14 906 1 550 14 4�9 �48

Osobní náklady celkem 227 570 35 849 205 336 8 032



�6 | �7

17. Informace o spřízněných osobách 
Spřízněnými osobami uvedenými v následujících přehledech jsou podniky ve Skupině ČEZ. Vzájemné obchodní 
vztahy jsou realizovány na smluvním základě za ceny obvyklé v běžné obchodní činnosti podniku.

V roce 2007, resp. 2006 dosáhl objem prodeje spřízněným osobám (v tis. Kč) 

Spřízněná osoba 2007 2006

ČEZ, a. s. 1 458 445 � 901 566

ČEZnet, a. s. 4�� 519

ČEZ Obnovitelné zdroje, s. r. o. 1 157 � 714

Východočeská energetika, a. s.  7 6�4

Západočeská energetika, a. s.  15 945

ČEZ Distribuce, a. s. � 546 180 � 859 006

Severočeské doly a. s. 6 050 6�7 98�

Severočeská energetika, a. s.  15 708

Středočeská energetická a. s.  8 414

Severomoravská energetika, a. s.  17 9�8

ČEZ Správa majetku, s. r. o. 7� 610 �8 414

Ústav jaderného výzkumu Řež, a. s. 1� 6�5 1� 179

ČEZ Logistika, s. r. o. � �8� 1 465

MSEM, a. s. ��� � 19�

Energetika Vítkovice, a. s. 511 081 4�5 065

STEObchodní služby, spol. s r.o. 75� 1 016

ČEZ Zákaznické služby, s. r. o. 545 

Teplárenská, a. s. 9 6�7 

Ostatní 76� 1 �09

Celkem 5 623 872                     6 960 067

Pohledávky za spřízněnými subjekty k 31. 12. 2007 (v tis. Kč):

Spřízněná osoba 2007 2006

ČEZ, a. s. � 471 41� � 79� 796

ČEZ Správa majetku, s. r. o. �� 687 19 090

ČEZ Logistika, s. r. o. 884 1 �77

ČEZ Obnovitelné zdroje, s. r. o. �5� � 959

Severočeská energetika, a. s.  10 70�

Východočeská energetika, a. s.  � 167

Západočeská energetika, a. s.  10 �04

ČEZ Zákaznické služby, s. r. o. 55� ��

ČEZ Distribuce, a. s. 8 058 154 8 099 �60

STEObchodní služby, spol. s r.o. 417 580

Severočeské doly a. s. � 118 � 0�4

Středočeská energetická a. s.  4 495

MSEM, a. s.  44�

Energetika Vítkovice, a. s. �4 888 8 91�

Teplárenská, a. s. 6 019 

Ostatní 584 616

Celkem 11 588 069 10 957 658

Pohledávky – ovládající a řídící osoba v roce �007, resp. �006, ve výši � �99 47� tis. Kč, resp. � 598 894 tis. Kč, 
představují zůstatek peněžních prostředků v systému „cash pooling“ (viz odstavec 6).



skupina Čez

Společnost nakupuje výrobky a využívá služeb spřízněných osob v rámci běžné obchodní činnosti podniku. 

V roce 2007, resp. 2006, činily tyto nákupy (v tis. Kč)

Spřízněná osoba 2007 2006

ČEZ, a. s. �9 �08 179 �7 5�0 �14

ČEZnet, a. s. 8 0�0 7 514

ČEZData, s. r. o. �79 699 �19 15�

Severočeská energetika, a. s.  7 996

Východočeská energetika, a. s.  4 579

Západočeská energetika, a. s.  9 508

Severomoravská energetika, a. s.  5 40�

ČEZ Správa majetku, s. r. o. 67 �09 �8 8�8

ČEZ Zákaznické služby,  �75 510 �8� 044

ČEZ Distribuční služby, s. r. o.  10

ČEZ Distribuce, a. s. �4 904 708 �4 8�8 889

Středočeská energetická a. s.  � �98

Energetika Vítkovice, a. s. 597 1 �88

Celkem 64 843 922 63 138 822

Závazky vůči spřízněným osobám k 31. 12. 2007 (v tis. Kč)

Spřízněná osoba 2007 2006

ČEZ, a. s. 1 �61 009 1 199 796

ČEZnet, a. s. � �98 1 �07

ČEZData, s. r. o. (ENDATA a. s.) 55 66� �� 406

ČEZ Logistika, s. r. o. 69� 880

Severočeská energetika, a. s.  1 674

ČEZ Správa majetku, s. r. o. 49 �7� �0 870

ČEZ Zákaznické služby, s. r. o. 50 117 �0 0�4

ČEZ Distribuce, a. s. 8 475 180 8 0�4 565

Severočeské doly a. s. 1 8�6 � 086

STEObchodní služby, spol. s r. o. 417 580

VČEmontáže, a. s.  449

Energetika Vítkovice, a. s. � ��� 1 �7�

Teplárenská, a. s. 7 8�9 

Ostatní 1�4 847

Celkem 9 907 670 9 316 866



�8 | �9

18. Významné položky výkazu zisku a ztrát
Ostatní provozní náklady zahrnují zejména platbu za používání loga Skupiny ČEZ a odpis pohledávek.

Ostatní finanční výnosy a náklady zahrnují především výnosy a náklady z derivátů (viz odstavec 7).

19. Přehled o peněžních tocích
Přehled o peněžních tocích byl zpracován nepřímou metodou.

Sestaveno dne �1. ledna �008 Podpis statutárního orgánu: Osoba odpovědná za účetní závěrku:

Ing. Bohumil Mazač 
jednatel

Ing. Aleš Konrád 
jednatel

Ing. Marie Kurcová
ved.odboru účetní služby Praha, ČEZ, a. s.



skupina Čez

O
rg

a
n

iZ
a

Č
n

í S
tr

u
k

tu
ra

 Č
EZ

 p
rO

D
EJ

, s
. r

. o
.

Sb
or

 je
dn

at
el

 s
po

le
no

st
i

Ú
se

k
M

ar
ke

tin
g

ed
ite

l Ú
se

ku

O
RG

A
N

IZ
A
Č

N
ÍS

TR
U

K
TU

RA
Č

EZ
 P

RO
D

EJ
, S

.R
.O

., 
PL

A
TN

O
ST

 
ZM
ĚN

Y 
–

1.
9.

20
07

Ú
se

k 
Pr

od
ej

 
R

et
ai

l
ed

ite
l Ú

se
ku

Ú
se

k 
Pr

od
ej

re
gi

on
 M

or
av

a
ed

ite
l Ú

se
ku

O
db

or
P

ro
de

j k
lí

ov
ým

zá
ka

zn
ík

m
 I.

O
db

or
P

ro
de

j k
lí

ov
ým

zá
ka

zn
ík

m
 II

.

O
db

or
P

ro
de

j k
lí

ov
ým

zá
ka

zn
ík

m
 II

I.

O
db

or
P

ro
de

j k
lí

ov
ým

zá
ka

zn
ík

m
 IV

.

Tý
m

 P
ro

de
j 

vý
zn

am
ný

m
zá

ka
zn

ík
m

O
db

or
P

ro
de

j k
lí

ov
ým

zá
ka

zn
ík

m
 I.

O
db

or
P

ro
de

j k
lí

ov
ým

zá
ka

zn
ík

m
 II

.

O
db

or
P

ro
de

j k
lí

ov
ým

zá
ka

zn
ík

m
 II

I.

O
db

or
P

ro
de

j k
lí

ov
ým

zá
ka

zn
ík

m
 IV

.

O
db

or
P

ro
de

j k
lí

ov
ým

zá
ka

zn
ík

m
 I.

O
db

or
P

ro
de

j k
lí

ov
ým

zá
ka

zn
ík

m
 II

.

O
db

or
P

ro
de

j k
lí

ov
ým

zá
ka

zn
ík

m
 II

I.

O
db

or
P

ro
de

j k
lí

ov
ým

zá
ka

zn
ík

m
 IV

.

Tý
m

 P
ro

de
j 

st
ra

te
gi

ck
ým

 
zá

ka
zn

ík
m

Ú
se

k 
Pr

od
ej

 
re

gi
on

 Z
áp

ad
ed

ite
l Ú

se
ku

Ú
se

k 
Pr

od
ej

 
re

gi
on

 V
ýc

ho
d

ed
ite

l Ú
se

ku

Ú
se

k 
Pr

od
ej

 
St

ra
te

gi
ck

ý 
se

g.
ed

ite
l Ú

se
ku

Ú
se

k 
Pr

od
ej

vý
zn

am
ný

m
 z

ák
.

ed
ite

l Ú
se

ku

Ú
se

k 
Po

dp
or

a 
pr

od
ej

e
ed

ite
l Ú

se
ku

C
el

ko
vý

 p
o

et
 z

am
st

na
nc

 s
po

le
no

st
i

22
9

G
en

er
ál

ní
 e

di
te

l

O
db

or
P

ro
de

j k
lí

ov
ým

zá
ka

zn
ík

m
 V

.

O
db

or
P

ro
de

j k
lí

ov
ým

zá
ka

zn
ík

m
 V

.

Tý
m

 P
ro

de
j 

zá
ka

zn
ík

m
 v

 
se

gm
en

tu
 R

et
ai

l

O
db

or
 

M
ar

ke
tin

g 
B

us
in

es
s 

se
g.

O
db

or
 

M
ar

ke
tin

g 
R

et
ai

l 
se

gm
en

t

Ú
se

k 
Sp

rá
va

 
sp

ol
e

no
st

i
ed

ite
l Ú

se
ku

O
db

or
 P

re
di

kc
e 

sp
ot

eb
y 

E
E

O
db

or
 P

od
po

ra
 

pr
od

ej
e

Tý
m

 
P

o
íz

en
í E

E

O
db

or
 

P
ro

de
j k

lí
ov

ým
zá

ka
zn

ík
m

 V
I.

Tý
m

 S
pr

áv
ní

 
in

no
st

i

Tý
m

 F
in

an
ce

 
a

co
nt

ro
lli

ng



40 | 41

VÝklaD pOJMŮ a ZkratEk

Pojem Komentář

ZE Zelená energie – ekologický produkt Skupiny ČEZ

CO� Oxid uhličitý

ERÚ Energetický regulační úřad – správní úřad pro výkon regulace v energetice se samostatnou 
kapitolou státního rozpočtu České republiky. Sídlem úřadu je Jihlava. V působnosti 
Energetického regulačního úřadu je podpora hospodářské soutěže a ochrana zájmů 
spotřebitelů v těch oblastech energetických odvětví, kde není možná konkurence,  
s cílem uspokojení všech přiměřených požadavků na dodávku energie.

Obnovitelné zdroje energie 
(OZE)

Zdroje energie, které se přirozeným způsobem obnovují. Jde o vodní, geotermální, sluneční 
a větrnou energie nebo energii získanou spalováním biomasy.

Unbundling Účetní a právní oddělení provozu přenosové a distribuční soustavy od ostatních činností (např. 
od výroby elektřiny, obchodování s ní apod.). Požadavek pro členské státy Evropské unie 
vyplývá ze směrnice Evropské unie č. �00�/54/EC. V českém právním řádu je tato povinnost 
zakotvena v § �4a § �5a zákona č. 91/�005 Sb., od 1. ledna �005 pro provozovatele 
přenosové soustavy a od 1. ledna �007 pro provozovatele distribuční soustavy.

REAS Regionální energetické společnosti.

Maloodběratel elektřiny 

MOO

MOP

Kategorie spotřeby elektřiny, ve které jsu registrovaní odběratelé elektřiny připojení na síť 
nízkého napětí. Tato kategori se dále člení na:

 maloodběratel elektřiny typu domácnost

 maloodběratel elektřiny typu podnik

Velkoodběratel elektřiny (VO) Zákazník odebírající elektřinu ze sítí vysokého (VN) a velmi vysokého napětí (VVN).



skupina Čez

ÚDaJE O OSOBáCh ZODpOVěDnÝCh  
Za VÝrOČní ZpráVu

Odpovědnost za výroční zprávu

Čestné prohlášení:

Údaje ve výroční zprávě ČEZ Prodej, s. r. o., za rok �007 odpovídají skutečnosti a žádné podstatné okolnosti,  
které by mohly ovlivnit přesné a správné posouzení společnosti ČEZ Prodej, s. r. o., nebyly vynechány.

V Praze dne �1. �. �008

Osoba odpovědná za prezentační část:    Osoba odpovědná za finanční část:

Martin Ludvík      Aleš Konrád
jednatel společnosti ČEZ Prodej, s. r. o.,   jednatel společnosti ČEZ Prodej, s. r. o., 
ředitel odboru Podpora prodeje   ředitel odboru Správa společnosti



4� | 4�

ZpráVa O VZtaZíCh MEZi prOpOJEnÝMi OSOBaMi 
Za rOk 2007

Tato zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok �007 (dále jen „Zpráva“) je zprávou o vztazích mezi 
ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou 
osobou za účetní období roku �007 ve smyslu ustanovení § 66a zákona č. 51�/1991 Sb, Obchodní zákoník, 
v platném znění.

1. Schéma struktury koncernu
Viz příloha č. 1 této zprávy, resp. samostatná příloha ve výroční zprávě na zadní straně obálky

2. Ovládající osoba a osoba ovládaná

ČEZ, a. s. – ovládající osoba
společnost:  ČEZ, a. s.
se sídlem:  Praha 4, Duhová �/1444, PSČ 140 5�
IČ 45 �7 46 49
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném  
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1581

ČEZ Prodej, s. r. o. – ovládaná osoba
společnost:  ČEZ Prodej, s. r. o.
se sídlem:  Praha 4, Duhová 1/4�5, PSČ 140 5�
IČ �7 �� �4 ��
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 106�49

způsob ovládání:   

Ve společnosti ČEZ Prodej, s. r. o., byla k �1. prosinci �007 jediným společníkem společnost ČEZ, a. s. 

Do data 1. října �007 byly společníky společnosti ČEZ Prodej, s. r. o. též společnost Západočeská energetika, a. s., 
společnost Východočeská energetika, a. s., společnost Severočeská energetika, a. s., společnost Středočeská 
energetická a. s. a společnost Severomoravská energetika, a. s.

Společnost ČEZ, a. s., byla po celé účetní období roku �007 vůči společnosti ČEZ Prodej, s. r. o., ovládající osobou 
ve smyslu ustanovení § 66a zákona č. 51�/1991 Sb, Obchodní zákoník, v platném znění. Ovládací smlouva nebyla 
uzavřena.

3. Seznam členů koncernu
Viz tabulka „Seznam členů koncernu ČEZ v roce �007“ na straně 45

4. Smluvní vztahy
Přehled uzavřených smluv

Tento přehled zahrnuje smlouvy uzavřené společností ČEZ Prodej, s. r. o., v roce �007 s propojenými osobami.  
Společnosti jsou řazeny abecedně bez ohledu na výši plnění. 

ČEZ, a. s.

Mezi společností ČEZ, a. s., a společností ČEZ Prodej, s. r. o., byly v roce �007 uzavřeny následující smlouvy: 

5 dodatků ke smlouvám o poskytování služeb, v nichž je společnost ČEZ Prodej, s. r. o., objednatelem finančních, 
daňových a účetních služeb, � smlouvy o poskytování služeb, 1 dohoda o ukončení smluv o poskytování služeb, 
1 smlouva o zajištění komplexní dodávky elektřiny v roce �008, 1 mandátní smlouva, 1 smlouva o provedení 
interního auditu, 1 licenční smlouva o poskytnutí práva užívat ochrannou známku poskytnutou společností 
ČEZ, a. s., � smlouvy o sdružení, � smlouvy o dodávce elektřiny, � dodatky ke smlouvám o vzájemných úvěrových 
rámcích a 1 dodatek ke smlouvám o poskytování reálného cashpoolingu. 

ČEZ Distribuce, a. s.

Mezi společností ČEZ Distribuce, a. s., a společností ČEZ Prodej, s. r. o., byly v roce �007 uzavřeny následující 
smlouvy: 

1 smlouva o dodávce elektřiny na ztráty v distribuční soustavě, 1 smlouva o dodávce elektřiny pro vlastní potřebu, 
1 smlouva o poskytování služeb,  � dodatky k nájemní smlouvě na pronájem nebytových prostor a 1 dodatek ke 
smlouvě o dodávce elektřiny na ztráty v distribuční soustavě.



skupina Čez

ČEZData, s. r. o. 

Mezi společností ČEZData, s. r. o., a společností ČEZ Prodej, s. r. o., byly v roce �007 uzavřeny následující smlouvy: 

1 rámcová smlouva o poskytování služeb, 1 dílčí smlouva o poskytování služeb, � dodatky ke smlouvám o 
poskytování služeb, 1 smlouva o smlouvě budoucí o uzavření smlouvy na služby  a 1 smlouva o ochraně osobních 
údajů.

ČEZnet, a. s. 

Mezi společností ČEZnet, a. s., a společností ČEZ Prodej, s. r. o., byla v roce �007 uzavřena následující smlouva: 

1 dodatek ke smlouvě o poskytování služeb.

ČEZ Správa majetku, s. r. o. 

Mezi společností ČEZ Správa majetku, s. r. o., a společností ČEZ Prodej, s. r. o., byly v roce �007 uzavřeny 
následující smlouvy: 

1 podnájemní smlouva, 1 dodatek ke smlouvě o podnájmu nebytových prostor a nájmu movitých věcí,  
1 dodatek ke smlouvě o poskytování reprografických a skartačních služeb, 1 dohoda o ukončení platnosti smlouvy, 
10 dodatků k nájemním smlouvám, 1 dodatek k podnájemní smlouvě, 1 dodatek ke smlouvě o full service leasingu, 
� dodatky ke smlouvě o zajištění spisových služeb, a 1 dodatek ke smlouvě o zpracování došlé a odesílané 
korespondence.

ČEZ Zákaznické služby, s. r. o. 

Mezi společností ČEZ Zákaznické služby, s. r. o., a společností ČEZ Prodej, s. r. o., byly v roce �007 uzavřeny 
� dodatky ke smlouvě o poskytování služeb. 

Severočeská energetika, a. s.

Mezi společností Severočeská energetika, a. s., a společností ČEZ Prodej, s. r. o., byly v roce �007 uzavřeny 
následující smlouvy:

� dodatky k nájemním smlouvám, � smlouvy o ukončení platnosti smluv, 1 dohoda o narovnání a 1 smlouva 
o vrácení peněz z vázaného účtu.

Severomoravská energetika, a. s.

Mezi společností Severomoravská energetika, a. s., a společností ČEZ Prodej, s. r. o., nebyla v roce �007 uzavřena 
žádná smlouva. 

Středočeská energetická a. s.

Mezi společností Středočeská energetická a. s. a společností ČEZ Prodej, s. r. o., nebyla v roce �007 uzavřena 
žádná smlouva. 

Východočeská energetika, a. s.

Mezi společností Východočeská energetika, a. s., a společností ČEZ Prodej, s. r. o., byla v roce �007 uzavřena 
následující smlouva: 

1 dohoda o narovnání.

Západočeská energetika, a. s.

Mezi společností Západočeská energetika, a. s., a společností ČEZ Prodej, s. r. o., nebyla v roce �007 uzavřena 
žádná smlouva. 

Všechny popisované smluvní vztahy byly uzavřeny za obvyklých smluvních podmínek, přičemž sjednaná 
a poskytnutá plnění nebo protiplnění odpovídala podmínkám obvyklého obchodního styku a společnosti 
ČEZ Prodej, s. r. o., z nich nevznikla žádná újma.

 

5. Jiné vztahy
Společnost ČEZ Prodej, s. r. o., neučinila žádný jiný právní úkon v zájmu propojených osob ani nepřijala 
a neuskutečnila žádné opatření v zájmu nebo na popud propojených osob.



44 | 45

6. Ostatní informace
6.1. Důvěrnost údajů

Za důvěrné jsou v rámci koncernu považovány informace a skutečnosti, které jsou:

součástí obchodního tajemství společnosti ČEZ, a. s.

součástí obchodního tajemství společnosti ČEZ Prodej, s. r. o.

součástí obchodního tajemství dalších propojených osob

dále informace, které byly za důvěrné označeny jakoukoli osobou, která je součástí koncernu, a veškeré informace 
z obchodního styku, které by mohly samy o sobě nebo v souvislosti s jinými informacemi nebo skutečnostmi vést 
k újmě jakékoli z osob tvořících koncern.

Z tohoto důvodu tato Zpráva neobsahuje:

informace o cenách, splátkách, úrokových sazbách, měnových kurzech ani o jiných finančních částkách, neníli 
tím omezena vypovídací schopnost této Zprávy

informace o množství

 6.2. Ověření Zprávy auditorem

Název auditorské společnosti: Ernst & Young Audit & Advisory, s. r. o., člen koncernu

Číslo licence:  401

Jméno a příjmení auditora: Josef Pivoňka

Číslo dekretu:  196�

Tato Zpráva podléhá ověření auditorem. Výrok auditora bude uveden ve výroční zprávě společnosti 
ČEZ Prodej, s. r. o., za rok �007.

  

7. Závěr
Zpracování Zprávy ke dni �1. prosince �007 bylo zajištěno statutárním orgánem společnosti ČEZ Prodej, s. r. o. 
Zpráva byla zpracována podle nejlepšího vědomí a znalostí zpracovatele, čerpaných z dostupných dokumentů 
a podkladů a s vynaložením maximálního úsilí. 

Zpráva bude předložena k projednání dozorčí radě společnosti ČEZ Prodej, s. r. o., která své stanovisko přednese 
na řádné valné hromadě společnosti v rámci zprávy o činnosti dozorčí rady. 

V Praze dne �1. března �008

ČEZ Prodej, s. r. o. 

Ing. Bohumil Mazač   Martin Ludvík
jednatel     jednatel











skupina Čez

SE
Zn

a
M

 Č
lE

n
Ů

 k
O

n
C

Er
n

u
 Č

EZ
 V

 r
O

C
E 

20
07

#
N

áz
ev

 s
po

le
čn

os
ti

IČ
A

dr
es

a
M

aj
ite

l
P

od
íl 

*
P

oz
ná

m
ka

1
C

en
tru

m
 v

ýz
ku

m
u 

Ř
ež

 s
. r

. o
.

�6
7�

�4
45

H
us

in
ec

Ř
ež

 č
. p

. 1
�0

, P
S

Č
 �

50
 6

8 
 

Ú
JV

 Ř
ež

10
0%

�
C

E
Z

Te
l, 

a.
 s

.
�5

10
79

50
P

ra
ha

 �
, F

üg
ne

ro
vo

 n
ám

ěs
tí 

18
66

/5
, P

S
Č

 1
�0

 0
0

Č
E

Z
10

0%

�
Č

E
Z

 D
is

tri
bu

ce
, a

. s
.

�7
��

�4
�5

D
ěč

ín
 4

, T
ep

lic
ká

 8
74

/8
, P

S
Č

 4
05

 0
�

Č
E

Z
10

0%
do

 1
. 1

0.
: S

TE
, V

Č
E

, S
Č

E
, Z

Č
E

, S
M

E
 s

 p
od

íly
 v

 %
:  

��
,8

1/
�1

,5
4/

�0
,1

1/
1�

,7
0/

��
,8

4 

4
Č

E
Z

 D
is

tri
bu

čn
í s

lu
žb

y,
 s

. r
. o

.
�6

87
18

��
O

st
ra

va
, M

or
av

sk
á 

O
st

ra
va

, �
8.

 ří
jn

a 
�1

��
/1

5�
, P

S
Č

 7
09

 0
�

Č
E

Z
10

0%
do

 1
. 1

0.
: Č

E
Z,

 S
Č

E
, S

TE
, V

Č
E

, Z
Č

E
, S

M
E

 s
 p

od
íly

 
v 

%
:  

0,
15

/�
0,

��
/�

0,
95

/�
1,

��
 /

15
,�

6/
��

,0
8 

do
 �

9.
 6

.: 
Č

E
Z,

 S
TE

, V
Č

E
, Z

Č
E

, S
M

E
 s

 p
od

íly
 v

 %
:   

0,
18

/�
6,

�7
/�

6,
74

/1
9,

1�
/�

7,
68

5
Č

E
Z

 E
N

E
R

G
O

S
E

R
V

IS
 s

po
l. 

s 
r.o

.
60

69
81

01
Tř

eb
íč

, B
rá

fo
va

 1
6,

 P
S

Č
 6

74
 0

1
Č

E
Z

10
0%

6
Č

E
Z

 L
og

is
tik

a,
 s

. r
. o

.
�6

84
00

65
O

st
ra

va
, M

or
av

sk
á 

O
st

ra
va

, �
8.

 ří
jn

a 
56

8/
14

7,
 P

S
Č

 7
09

 0
� 

Č
E

Z
10

0%

7
Č

E
Z

 M
ěř

en
í, 

s.
 r.

 o
.

�5
9�

88
78

H
ra

de
c 

K
rá

lo
vé

, R
ie

gr
ov

o 
ná

m
ěs

tí 
14

9�
, P

S
Č

 5
00

 0
�

Č
E

Z
10

0%

8
Č

E
Z

 O
bn

ov
ite

ln
é 

zd
ro

je
, s

. r
. o

.
�5

9�
89

�4
H

ra
de

c 
K

rá
lo

vé
, K

řiž
ík

ov
a 

78
8,

 P
S

Č
 5

00
 0

�
Č

E
Z

10
0%

do
 1

. 1
0.

: Č
E

Z,
 S

Č
E

, V
Č

E
, Z

Č
E

 s
 p

od
íly

 v
 %

:  
�0

,7
0/

�5
,�

0/
�1

,�
0/

��
,8

0

do
 �

8.
5.

: Č
E

Z,
 V

Č
E

 s
 p

od
íly

 v
 %

: 6
0,

80
/�

9,
�0

9
Č

E
Z

 P
ro

de
j, 

s.
 r.

 o
.

�7
��

�4
��

P
ra

ha
 4

, D
uh

ov
á 

1/
4�

5,
 P

S
Č

 1
40

 5
�

Č
E

Z
10

0%
do

 1
. 1

0.
: Č

E
Z,

 S
TE

, V
Č

E
, S

Č
E

, Z
Č

E
, S

M
E

 s
 p

od
íly

 
v 

%
: 1

1,
95

/1
7,

05
/1

6,
��

/1
8,

07
/1

5,
84

/�
0,

77

10
Č

E
Z

 S
pr

áv
a 

m
aj

et
ku

, s
. r

. o
.

�6
�0

68
0�

D
ěč

ín
 IV

., 
Te

pl
ic

ká
 8

74
/8

, P
S

Č
 4

05
 4

9
Č

E
Z

10
0%

do
 1

. 1
0.

: Č
E

Z,
 S

TE
, S

Č
E

, V
Č

E
, Z

Č
E

, S
M

E
 s

 p
od

íly
 

v 
%

: 1
6,

14
/�

0,
0�

/1
1,

8�
/1

�,
11

/1
�,

69
/1

5,
�1

do
 �

. 7
.: 

Č
E

Z,
 S

TE
, V

Č
E

, Z
Č

E
, S

M
E

 s
 p

od
íly

 v
 %

:  
 

18
,�

0/
�4

,0
5/

14
,8

7/
15

,5
�/

17
,�

5

11
Č

E
Z

 Z
ák

az
ni

ck
é 

sl
už

by
, s

. r
. o

.
�6

�7
65

47
P

lz
eň

, G
ul

de
ne

ro
va

 �
57

7/
19

, P
S

Č
 �

0�
 �

8
Č

E
Z

10
0%

1�
Č

E
Z

 E
ne

rg
et

ic
ké

 s
lu

žb
y,

 s
. r

. o
.

�7
80

47
�1

O
st

ra
va

, V
ítk

ov
ic

e,
 V

ýs
ta

vn
í 1

14
4,

P
S

Č
 7

06
 0

�
E

V
I

10
0%

za
lo

že
na

 1
. 7

. �
00

7

1�
Č

E
Z

D
at

a,
 s

. r
. o

.
�7

15
14

17
P

lz
eň

, G
ul

de
ne

ro
va

 �
57

7/
19

, P
S

Č
 �

0�
 �

8
Č

E
Z

10
0%

14
Č

E
Z

ne
t, 

a.
 s

.
�6

47
04

11
P

ra
ha

 �
, F

üg
ne

ro
vo

 n
ám

ěs
tí 

18
66

/5
, P

S
Č

 1
�0

 0
0 

   
Č

E
Z

10
0%

15
E

C
K

 G
en

er
at

in
g,

 s
. r

. o
.

6�
95

67
61

K
la

dn
o 

 D
ub

í, 
D

ub
sk

á 
�5

7,
 P

S
Č

 �
7�

 0
�

S
TE

11
%

po
dí

l d
rž

en
 d

o 
1.

 1
. �

00
7,

 p
ot

om
 0

 %

16
E

G
I s

er
vi

s,
 s

. r
. o

., 
v 

ko
nk

ur
su

�6
4�

��
16

Č
el

ák
ov

ic
e,

 K
oz

ov
az

sk
á 

10
49

, P
S

Č
 �

50
 8

8
Š

K
O

D
A

 P
R

A
H

A
10

0%

17
E

G
I, 

a.
 s

., 
v 

lik
vi

da
ci

60
7�

1�
��

P
ra

ha
 6

, M
ila

dy
 H

or
ák

ov
é 

10
9/

11
6,

 P
S

Č
 1

60
 4

1
Š

K
O

D
A

 P
R

A
H

A
10

0%

18
E

le
kt

ro
vo

d,
 a

. s
.

�5
�0

�7
�6

B
rn

o,
 Š

um
av

sk
á 

��
, P

S
Č

 6
1�

 5
4

E
le

kt
ro

vo
d 

H
ol

di
ng

, a
. s

. 
10

0%
po

dí
l d

rž
en

 d
o 

10
. 1

�.
 �

00
7,

 p
ot

om
 0

 %

19
E

LT
R

A
F,

 a
. s

.
46

�5
74

8�
K

ra
lic

e,
 p

. U
hl

ířs
ké

 J
an

ov
ic

e,
 P

S
Č

 �
85

 0
4

S
TE

51
%

po
dí

l d
rž

en
 d

o 
�9

. �
. �

00
7,

 p
ot

om
 0

 %



46 | 47

�0
E

ne
rg

et
ic

ká
 m

on
tá

žn
í s

po
le

čn
os

t Č
es

ká
 L

íp
a,

 s
. r

. o
.

6�
74

��
��

Č
es

ká
 L

íp
a,

 D
ub

ic
ká

 9
59

, P
S

Č
 4

70
 0

�
S

Č
E

49
%

po
dí

l d
rž

en
 d

o 
9.

 8
. �

00
7,

 p
ot

om
 0

 %

�1
E

ne
rg

et
ic

ká
 m

on
tá

žn
í s

po
le

čn
os

t L
ib

er
ec

, s
. r

. o
.

6�
74

��
�5

Li
be

re
c,

 B
ud

yš
ín

sk
á 

1�
94

, P
S

Č
 4

60
 0

1
S

Č
E

10
0%

po
dí

l d
rž

en
 d

o 
�4

. 7
. �

00
7,

 p
ot

om
 0

 %

��
E

ne
rg

et
ic

ká
 m

on
tá

žn
í s

po
le

čn
os

t Ú
st

í n
ad

 L
ab

em
, 

s.
 r.

 o
.

6�
74

��
17

Ú
st

í n
ad

 L
ab

em
, U

 v
le

čk
y 

44
0,

 P
S

Č
 4

00
 0

1
S

Č
E

10
0%

po
dí

l d
rž

en
 d

o 
�8

. 8
. �

00
7,

 p
ot

om
 0

 %

��
E

N
E

R
G

E
TI

C
K

É
 C

E
N

TR
U

M
 K

la
dn

o,
sp

ol
.s

 r.
o.

46
�5

8�
9�

K
la

dn
o 

 D
ub

í, 
D

ub
sk

á 
�5

7,
 P

S
Č

 �
7�

 0
�

S
TE

10
,9

9%
po

dí
l d

rž
en

 d
o 

1.
 1

. �
00

7,
 p

ot
om

 0
 %

�4
E

ne
rg

et
ic

ké
 o

pr
av

ny
, a

. s
.

�5
04

07
07

K
ad

aň
, P

ru
né

řo
v 

č.
 �

75
, P

S
Č

 4
��

 0
1 

 
Č

E
Z

10
0%

�5
E

ne
rg

et
ik

a 
V

ítk
ov

ic
e,

 a
. s

. (
E

vi
, a

. s
.)

�5
85

47
1�

O
st

ra
va

V
ítk

ov
ic

e,
 V

ýs
ta

vn
í 1

14
4/

10
�,

 P
S

Č
 7

06
 0

� 
   

   
  

Č
E

Z
10

0%
do

 1
. 1

0 
.�

00
7 

po
dí

l 1
00

%
 d

rž
en

 S
M

E

�6
E

N
E

R
G

O
K

O
V,

 s
. r

. o
., 

v 
ko

nk
ur

su
�5

01
56

�1
D

ěč
ín

, K
ro

ko
va

 1
�,

 P
S

Č
 4

05
 0

1
Č

E
Z

10
0%

do
 1

. 1
0.

 �
00

7 
po

dí
l 1

00
%

 d
rž

en
 S

Č
E

�7
E

N
P

R
O

, a
. s

.
�6

8�
18

48
P

ře
ro

v 
I, 

M
ěs

to
, n

áb
ř. 

D
r. 

E
dv

ar
da

 B
en

eš
e 

19
1�

/�
0,

 P
S

Č
 7

50
 0

�
Č

E
Z

10
0%

do
 1

. 1
0.

 �
00

7 
po

dí
l 1

00
%

 d
rž

en
 S

M
E

�8
E

N
P

R
O

S
P

O
L,

 s
. r

. o
.

�5
48

87
67

D
ěč

ín
, R

es
sl

ov
a 

�5
7/

9,
 P

S
Č

 4
05

 0
�

Č
E

Z
10

0%
do

 1
. 1

0.
 �

00
7 

po
dí

l 1
00

%
 d

rž
en

 S
Č

E

�9
E

S
S

 s
. r

. o
.

�5
01

��
71

Te
pl

ic
e 

 S
ob

ěd
ru

hy
, D

ůl
ní

 9
7,

 P
S

Č
 4

15
 1

0
Č

E
Z

51
%

do
 1

. 1
0.

 �
00

7 
po

dí
l 5

1 
%

 d
rž

en
 S

Č
E

�0
A

FR
A

S
 E

ne
rg

o,
 s

. r
. o

.
60

71
41

��
B

rn
o,

 M
ar

iá
ns

ké
 n

ám
. 1

, P
S

Č
 6

1 
70

0
I &

 C
 E

ne
rg

o
10

0%

�1
I &

 C
 E

ne
rg

o 
a.

 s
. 

49
4�

�4
�1

Tř
eb

íč
, P

ra
žs

ká
 6

84
/4

9,
 P

S
Č

 6
74

 0
1

Č
E

Z
10

0%

��
K

N
A

U
F 

P
O

Č
E

R
A

D
Y,

 s
po

l. 
s 

r.o
.

47
78

06
90

P
oč

er
ad

y 
čp

. 1
7,

 o
kr

. L
ou

ny
, P

S
Č

 4
�9

 4
4

Č
E

Z
40

%
po

dí
l d

rž
en

 d
o 

�0
. 7

. �
00

7,
 p

ot
om

 0
 %

��
P

P
C

 Ú
ží

n,
a.

 s
.  

�7
19

8�
67

P
ra

ha
 �

, S
ei

fe
rto

va
 5

70
/5

5,
 P

S
Č

 1
�0

 0
0

Č
E

Z
10

0%

�4
LA

C
O

M
E

D
, s

po
l. 

s 
r.o

.
46

�4
88

75
H

us
in

ec
Ř

ež
 č

. p
. 1

�0
, P

S
Č

 �
50

 6
8 

 
Ú

JV
 Ř

ež
6�

,5
0%

�5
LO

M
Y

 M
O

Ř
IN

A
 s

po
l. 

s 
r.o

.
61

46
55

69
M

oř
in

a,
 P

S
Č

 �
67

 1
7 

 
Č

E
Z

51
,0

5%

�6
M

S
E

M
, a

. s
.

64
61

00
80

Fr
ýd

ek
M

ís
te

k,
 C

ol
lo

 lo
uk

y 
1�

6,
 P

S
Č

 7
�8

 0
�

S
M

E
10

0%
po

dí
l d

rž
en

 d
o 

��
. 4

. �
00

7,
 p

ot
om

 0
 %

�7
N

uc
le

ar
 S

af
et

y 
&

 T
ec

hn
ol

.C
en

tre
 s

. r
. o

.
�7

09
14

90
H

us
in

ec
Ř

ež
, č

.p
.1

�0
, P

S
Č

 �
50

 6
8

Ú
JV

 Ř
ež

40
%

�8
O

S
C

, a
. s

.
60

71
47

94
B

rn
o,

 S
ta

ňk
ov

a 
18

a,
 P

S
Č

 6
1�

 0
0

Č
E

Z
66

,6
7%

�9
P

R
O

D
E

C
O

, a
. s

.
�5

0�
07

90
Te

pl
ic

e,
 u

l. 
M

as
ar

yk
ov

a 
51

, P
S

Č
 4

16
 7

8
S

D
50

,5
0%

40
S

D
  

1.
st

ro
jír

en
sk

á,
 a

. s
.

�5
4�

71
�7

B
íli

na
, u

l. 
D

ůl
ní

 č
p.

 4
�7

, P
S

Č
 4

18
 0

1
S

D
10

0%

41
S

D
  

A
ut

od
op

ra
va

, a
. s

.
�5

0�
81

97
B

íli
na

, D
ůl

ní
 4

�9
, P

S
Č

 4
18

 0
1

S
D

10
0%

4�
S

D
  

H
um

at
ex

, a
. s

.
�5

45
84

4�
B

íli
na

, D
ůl

ní
 Č

p.
 1

99
, P

S
Č

 4
18

 0
1

S
D

10
0%

4�
S

D
  

K
ol

ej
ov

á 
do

pr
av

a,
 a

. s
.

�5
4�

81
07

K
ad

aň
, T

uš
im

ic
e 

7,
 P

S
Č

 4
��

 0
1

S
D

10
0%

44
S

D
  

R
ek

ul
tiv

ac
e,

 a
. s

.
�7

��
90

11
K

ad
aň

, T
uš

im
ic

e 
7,

 P
S

Č
 4

��
 0

1
S

D
10

0%
sp

ol
eč

no
st

 z
al

ož
en

a 
��

. 7
. �

00
7

45
S

D
  

Vr
tn

é 
a 

trh
ac

í p
rá

ce
, a

. s
.

�5
0�

�7
68

B
íli

na
, D

ůl
ní

 �
75

/8
9,

 P
S

Č
 4

18
 �

9
S

D
10

0%

46
V

ýz
ku

m
ný

 ú
st

av
 p

ro
 h

ně
dé

 u
hl

í, 
a.

 s
.

44
56

91
81

M
os

t, 
B

ud
ov

at
el

ů 
�8

�0
, P

S
Č

 4
�4

 4
7

S
D

44
,5

8%

47
S

E
G

 s
. r

. o
.

46
88

�6
57

P
lz

eň
, S

kl
ad

ov
á 

4,
 P

S
Č

 �
�6

 0
0

Z
Č

E
10

0%
po

dí
l d

rž
en

 d
o 

�.
 5

. �
00

7,
 p

ot
om

 0
 %

48
S

ev
er

oč
es

ká
 e

ne
rg

et
ik

a,
 a

. s
.

49
90

�1
79

D
ěč

ín
 IV

, T
ep

lic
ká

 8
74

/8
, P

S
Č

 4
05

 4
9

Č
E

Z
10

0%
zá

ni
k 

fú
zí

 s
 Č

E
Z,

 a
. s

., 
dn

e 
1.

 1
0.

 �
00

7

49
S

ev
er

oč
es

ké
 d

ol
y 

a.
 s

.
49

90
19

8�
C

ho
m

ut
ov

, B
ož

en
y 

N
ěm

co
vé

 5
�5

9,
 P

S
Č

 4
�0

 0
1

Č
E

Z
10

0%



skupina Čez

50
S

ev
er

om
or

av
sk

á 
en

er
ge

tik
a,

 a
. s

.
47

67
56

91
O

st
ra

va
, �

8.
 ří

jn
a 

15
�,

 P
S

Č
 7

09
 0

�
Č

E
Z

10
0%

zá
ni

k 
fú

zí
 s

 Č
E

Z,
 a

. s
., 

dn
e 

1.
 1

0.
 �

00
7

51
S

IG
M

A
  

E
N

E
R

G
O

 s
. r

. o
.

60
70

�0
01

Tř
eb

íč
, N

a 
N

iv
ká

ch
 �

99
, P

S
Č

 6
74

 0
1

Č
E

Z
51

%
po

dí
l d

rž
en

 d
o 

��
. 1

0.
 �

00
7,

 p
ot

om
 0

 %

5�
S

IN
IT

,a
. s

.
�5

�9
74

01
O

st
ra

va
M

ar
iá

ns
ké

 H
or

y,
 E

m
ila

 F
ill

y 
�9

6/
1�

, P
S

Č
 7

09
 0

0
Č

E
Z

ne
t

10
0%

5�
S

kl
ád

ka
 T

uš
im

ic
e,

 a
. s

.
�5

00
55

5�
K

ad
aň

, T
uš

im
ic

e 
7,

 P
S

Č
 4

��
 0

1
S

D
98

,0
0%

54
S

TE
  

ob
ch

od
ní

 s
lu

žb
y 

sp
ol

. s
 r.

o.
 v

 li
.

49
8�

61
8�

P
ra

ha
 �

, V
in

oh
ra

ds
ká

 �
�5

/8
, P

S
Č

 1
�0

 �
1

Č
E

Z
10

0%
do

 1
. 1

0.
 �

00
7 

po
dí

l 1
00

%
 d

rž
en

 S
TE

55
S

tře
do

če
sk

á 
en

er
ge

tic
ká

 a
. s

.
60

19
�1

40
P

ra
ha

 �
, V

in
oh

ra
ds

ká
 �

�5
/8

, P
S

Č
 1

�0
 �

1
Č

E
Z

97
,9

1%
do

 8
. 1

. �
00

7 
po

dí
l 9

7,
91

%
, p

ot
om

 1
00

 %
 

zá
ni

k 
fú

zí
 s

 Č
E

Z,
 a

. s
., 

dn
e 

1.
 1

0.
 �

00
7

56
Š

K
O

D
A

 P
R

A
H

A
 a

. s
.

00
1�

8�
01

P
ra

ha
 6

, M
ila

dy
 H

or
ák

ov
é 

10
9/

11
6,

 P
S

Č
 1

60
 4

1
Č

E
Z

10
0%

57
Š

K
O

D
A

 P
R

A
H

A
 In

ve
st

 s
. r

. o
.

�7
�5

75
17

P
ra

ha
 6

, M
ila

dy
 H

or
ák

ov
é 

10
9/

11
6,

 P
S

Č
 1

60
 4

1
Š

K
O

D
A

 P
R

A
H

A
10

0%

58
Š

K
O

E
N

E
R

G
O

 F
IN

, s
. r

. o
.

61
67

59
54

M
la

dá
 B

ol
es

la
v 

1,
 T

ř. 
Vá

cl
av

a 
K

le
m

en
ta

 8
69

, P
S

Č
 �

9�
 6

0
Č

E
Z

5%
do

 1
. 1

0.
 �

00
7 

po
dí

l 1
00

%
 d

rž
en

 S
TE

59
Š

K
O

E
N

E
R

G
O

, s
. r

. o
.

61
67

59
�8

M
la

dá
 B

ol
es

la
v 

1,
 T

ř. 
Vá

cl
av

a 
K

le
m

en
ta

 8
69

, P
S

Č
 �

9�
 6

0
Č

E
Z

1�
%

do
 1

. 1
0.

 �
00

7 
po

dí
l 1

00
%

 d
rž

en
 S

TE

60
Š

K
O

D
A

 V
Ý

Z
K

U
M

 s
. r

. o
.

47
71

86
84

P
lz

eň
, T

yl
ov

a 
1/

57
, P

S
Č

 �
16

 0
0

Ú
JV

 Ř
ež

10
0%

61
Ú

st
av

 a
pl

ik
.m

ec
ha

ni
ky

 B
rn

o,
 s

. r
. o

.
60

71
58

71
B

rn
o,

 V
ev

eř
í 9

5,
 P

S
Č

 6
11

 0
0

Ú
JV

 Ř
ež

10
0%

6�
Te

pl
ár

en
sk

á,
 a

. s
.

�7
�0

99
41

M
os

t, 
K

om
oř

an
y,

 T
ep

lá
re

ns
ká

 �
, P

S
Č

 4
�4

0�
Č

E
Z

10
0%

po
dí

l d
rž

en
 o

d 
5.

 4
. �

00
7

6�
Ú

st
av

 ja
de

rn
éh

o 
vý

zk
um

u 
Ř

ež
 a

. s
.

46
�5

60
88

H
us

in
ec

Ř
ež

 č
. p

. 1
�0

, P
S

Č
 �

50
 6

8
Č

E
Z

5�
,4

6%

64
Ú

st
av

 ja
de

r.i
nf

or
m

ac
í Z

br
as

la
v,

 a
. s

.
45

�7
09

0�
P

ra
ha

 5
  

Z
br

as
la

v,
 E

liš
ky

 P
ře

m
ys

lo
vn

y 
1�

�5
, P

S
Č

 1
56

 0
0 

 
Ú

JV
 Ř

ež
74

%
po

dí
l d

rž
en

 d
o 

1�
. 4

. �
00

7,
 p

ot
om

 0
 %

65
V

Č
E

  
m

on
tá

že
, a

. s
.

�5
9�

87
46

P
ar

du
bi

ce
, A

rn
oš

ta
 z

 P
ar

du
bi

c 
�0

8�
, P

S
Č

 5
�1

 1
7

V
Č

E
10

0%
po

dí
l d

rž
en

 d
o 

1�
. 4

. �
00

7,
 p

ot
om

 0
 %

66
V

Č
E

  
tr

an
sf

or
m

át
or

y,
 s

. r
. o

.
�5

9�
89

16
H

ra
de

c 
K

rá
lo

vé
, K

ou
tn

ík
ov

a 
�0

8,
 P

S
Č

 5
0�

 0
1

V
Č

E
10

0%
po

dí
l d

rž
en

 d
o 

1�
. 4

. �
00

7,
 p

ot
om

 0
 %

67
V

ýc
ho

do
če

sk
á 

en
er

ge
tik

a,
 a

. s
.

60
10

87
�0

H
ra

de
c 

K
rá

lo
vé

, S
la

dk
ov

sk
éh

o 
�1

5,
 P

S
Č

 5
01

 0
�

Č
E

Z
10

0%
zá

ni
k 

fú
zí

 s
 Č

E
Z,

 a
. s

., 
dn

e 
1.

 1
0.

 �
00

7

68
W

A
D

E
, a

. s
.

�5
5�

�5
�0

Tř
eb

íč
, B

rá
fo

va
 tř

íd
a 

5�
1,

 P
S

Č
 6

74
 0

1
Ú

JV
 Ř

ež
50

%
po

dí
l d

rž
en

 d
o 

�9
. �

. �
00

7,
 p

ot
om

 0
 %

69
Z

áp
ad

oč
es

ká
 e

ne
rg

et
ik

a,
 a

. s
.

49
79

04
6�

P
lz

eň
, G

ul
de

ne
ro

va
 1

9,
 P

S
Č

 �
0�

 �
8

Č
E

Z
10

0%
zá

ni
k 

fú
zí

 s
 Č

E
Z,

 a
. s

., 
dn

e 
1.

 1
0.

 �
00

7

70
C

E
Z

 B
ul

ga
ria

 E
A

D
B

U
LS

TA
T 

N
o.

 
1�

14
�4

76
8

S
ofi

a,
 M

un
ic

ip
al

ity
 o

f S
re

de
ts

, 1
40

 G
.S

. R
ak

ov
sk

i s
tre

et
, P

C
 1

00
0,

 
B

ul
ha

rs
ko

Č
E

Z
10

0%

71
C

E
Z

 C
ie

pł
o 

P
ol

sk
a 

sp
. z

 o
.o

.
00

00
�8

78
55

ul
. N

ow
y 

Ś
w

ia
t 6

4,
 W

ar
sz

aw
a,

 0
0

�5
7,

 P
ol

sk
o

Č
E

Z
10

0%
vz

ni
k 

6.
 9

. �
00

7

7�
C

E
Z

 D
eu

ts
ch

la
nd

 G
m

bH
 

H
R

B
 1

�9
5�

7
M

ün
ch

en
, K

ar
lT

he
od

or
 S

tr
. 6

9,
 8

08
0�

, N
ěm

ec
ko

Č
E

Z
10

0%

7�
C

E
Z

 D
is

tri
bu

tie
 S

.A
.

14
49

11
0�

C
ra

io
va

, D
ol

j C
ou

nt
y,

 �
, B

re
st

ei
 S

t, 
P

C
 �

00
58

1,
 R

um
un

sk
o

Č
E

Z
51

,0
1%

zm
ěn

a 
ná

zv
u 

z 
E

le
ct

ric
a 

O
lte

ni
a 

dn
e 

15
. �

. �
00

7

74
C

E
Z

 E
le

kt
ro

 B
ul

ga
ria

 A
D

B
U

LS
TA

T 
N

o.
 

17
51

��
8�

7
S

ofi
a,

 M
un

ic
ip

al
ity

 o
f S

re
de

ts
, 1

40
 G

.S
. R

ak
ov

sk
i s

tre
et

, P
C

 1
00

0,
 

B
ul

ha
rs

ko
Č

E
Z

67
%

75
C

E
Z

 F
in

an
ce

 B
.V

.
��

�6
40

65
P

rin
s 

B
er

nh
ar

dp
le

in
 �

00
, 1

09
7J

B
, A

m
st

er
da

m
, N

et
he

rla
nd

s
Č

E
Z

10
0%

76
C

E
Z

 H
un

ga
ry

 L
td

.
1�

5�
06

70
4

01
�

11
�

01
K

ár
ol

yi
 M

ih
ál

y 
u.

1�
 IV

.e
m

., 
Y

bl
 P

al
ot

a 
Iro

da
há

z,
 1

05
� 

B
ud

ap
es

t, 
M

aď
ar

sk
o

Č
E

Z
10

0%

77
C

E
Z

 C
ho

rz
ow

 B
.V

.
�4

�0
57

0�
W

ee
na

 �
40

, �
01

� 
N

J,
 R

ot
te

rd
am

, N
iz

oz
em

sk
o

C
E

Z
 S

ile
si

a
10

0%



48 | 49

78
C

E
Z

 L
ab

or
at

or
ie

s 
B

ul
ga

ria
 E

O
O

D
B

U
LS

TA
T 

N
o.

 
17

51
��

1�
8

1 
D

ob
rin

ov
a 

S
ka

la
 s

tr
., 

Ly
ul

in
 M

un
ic

ip
al

ity
, S

ofi
a,

 B
ul

ha
rs

ko
Č

E
Z

10
0%

79
C

E
Z

 M
H

 B
.V

.
�4

4�
6�

4�
W

ee
na

 �
40

, �
01

� 
N

J,
 R

ot
te

rd
am

, N
iz

oz
em

sk
o

Č
E

Z
10

0%
vz

ni
k 

14
. 1

�.
 �

00
7

80
C

E
Z

 P
ol

an
d 

D
is

tri
bu

tio
n 

B
.V

.
�4

�0
1�

80
W

ee
na

 �
40

, �
01

� 
N

J,
 R

ot
te

rd
am

, N
iz

oz
em

sk
o

Č
E

Z
10

0%

81
C

E
Z

 P
ol

sk
a 

S
p.

 z
 o

.o
.

00
00

�6
61

4
ul

. N
ow

y 
Ś

w
ia

t 6
4,

 W
ar

sz
aw

a,
 0

0
�5

7,
 P

ol
sk

o
Č

E
Z

10
0%

8�
C

E
Z

 R
om

an
ia

 S
.R

.L
.

18
19

60
91

B
uc

ur
es

ti,
 S

ec
to

r 1
, S

tr
. I

on
 Io

ne
sc

u 
D

e 
La

 B
ra

d,
 N

r. 
�A

, R
um

un
sk

o
Č

E
Z

10
0%

8�
C

E
Z

 S
er

vi
ci

i S
.A

.
�0

74
94

4�
P

ite
st

i, 
14

8 
R

ep
ub

lic
ii 

B
ou

le
va

rd
, P

C
 1

10
17

7 
R

um
un

sk
o

Č
E

Z
51

,0
0%

vz
ni

k 
16

. 5
. �

00
7

84
C

E
Z

 S
ile

si
a 

B
.V

.
�4

�0
57

01
W

ee
na

 �
40

, �
01

� 
N

J,
 R

ot
te

rd
am

, N
iz

oz
em

sk
o

Č
E

Z
10

0%

85
C

E
Z

 S
lo

ve
ns

ko
, s

. r
. o

.
�6

79
7�

��
G

or
ké

ho
 �

, B
ra

tis
la

va
, 8

11
 0

1,
 S

lo
ve

ns
ká

 re
pu

bl
ik

a
Č

E
Z

10
0%

vz
ni

k 
�7

. 6
. �

00
7

86
C

E
Z

 S
rb

ija
 d

.o
.o

.
�0

18
06

50
B

ul
ev

ar
 M

ih
aj

la
 P

up
in

a 
6,

 B
eo

gr
ad

, S
rb

sk
o

Č
E

Z
10

0%

87
C

E
Z

 T
ra

de
 B

ul
ga

ria
 E

A
D

B
U

LS
TA

T 
N

o.
 

11
�5

70
14

7
S

ofi
a,

 M
un

ic
ip

al
ity

 o
f S

re
de

ts
, 1

40
 G

.S
. R

ak
ov

sk
i s

tre
et

, P
C

 1
00

0,
 

B
ul

ha
rs

ko
Č

E
Z

10
0%

88
C

E
Z

 T
ra

de
 P

ol
sk

a 
S

p.
 z

 o
.o

.
00

00
�8

19
65

ul
. N

ow
y 

Ś
w

ia
t 6

4,
 W

ar
sz

aw
a,

 0
0

�5
7,

 P
ol

sk
o

Č
E

Z
10

0%
vz

ni
k 

�0
. 5

. �
00

7

89
C

E
Z

 T
ra

de
 R

om
an

ia
 S

.R
.L

.
�1

44
76

90
B

uc
ur

eş
ti,

 S
ec

to
r 1

, I
on

 Io
ne

sc
u 

de
 la

 B
ra

d,
 N

r. 
�B

, R
um

un
sk

o
Č

E
Z

*
vz

ni
k 

�6
. �

. �
00

7
* 

Č
E

Z,
 a

. s
.: 

99
,9

9�
75

 %
 

* 
Č

E
Z

 S
pr

áv
a 

m
aj

et
ku

, s
. r

. o
.: 

0,
00

6�
5 

%

90
C

E
Z

 U
kr

ai
ne

 C
JS

C
�4

7�
84

8�
Ve

lik
a 

Va
si

lk
iv

sk
a 

st
re

et
 5

, 0
10

04
 K

yj
ev

, U
kr

aj
in

a
Č

E
Z

10
0%

91
C

E
Z

 V
an

za
re

 S
.A

.
�1

�4
96

08
C

ra
io

va
, D

ol
j C

ou
nt

y,
 �

, B
re

st
ei

 S
t, 

P
C

 �
00

58
1,

 R
um

un
sk

o
Č

E
Z

51
,0

1%
vz

ni
k 

ze
 s

po
le

čn
os

ti 
E

le
ct

ric
a 

O
lte

ni
a 

dn
e 

15
. �

. �
00

7

9�
D

E
C

O
M

 S
lo

va
ki

a,
 s

po
l. 

s 
r.o

.
�1

4�
8�

18
Já

na
 B

ot
tu

 �
, T

rn
av

a,
 P

S
Č

 9
17

 0
1,

 S
lo

ve
ns

ká
 re

pu
bl

ik
a

Ú
JV

 Ř
ež

��
,0

8%
po

dí
l d

rž
en

 d
o 

7.
 5

. �
00

7,
 p

ot
om

 0
 %

9�
E

le
ct

ric
a 

O
lte

ni
a 

S
.A

.
14

49
11

0�
C

ra
io

va
, D

ol
j C

ou
nt

y,
 �

, B
re

st
ei

 S
t, 

P
C

 �
00

58
1,

 R
um

un
sk

o
Č

E
Z

51
,0

1%
ro

zd
ěl

en
í s

po
le

čn
os

ti 
na

 C
E

Z
 D

is
tri

bu
tie

  
a 

C
E

Z
 V

an
za

re
 d

ne
 1

5.
 �

. �
00

7

94
E

le
kt

ro
ci

ep
ło

w
ni

a 
C

ho
rz

ów
 E

LC
H

O
 s

p.
 z

 o
.o

.
00

00
06

00
86

ul
. M

. S
kł

od
ow

sk
ie

jC
ur

ie
 �

0,
 4

1
50

� 
C

ho
rz

ów
, P

ol
sk

o
C

E
Z

 C
ho

rz
ow

75
,�

%

95
E

le
kt

ro
ra

zp
re

de
le

ni
e 

P
le

ve
n 

A
D

B
U

LS
TA

T 
N

o.
 

11
45

�1
�8

8
P

le
ve

n,
 7

�,
 D

oy
ra

n 
S

t.,
 P

C
 5

80
0,

 B
ul

ha
rs

ko
Č

E
Z

67
%

zá
ni

k 
fú

zí
 s

 E
le

kt
ro

ra
zp

re
de

le
ni

e 
S

to
lic

hn
o 

 
dn

e 
�.

 1
1.

 �
00

7

96
E

le
kt

ro
ra

zp
re

de
le

ni
e 

S
ofi

a 
O

bl
as

t A
D

B
U

LS
TA

T 
N

o.
 

1�
0�

78
�1

6
S

ofi
a,

 �
 E

vr
op

a 
B

lv
d.

, M
un

ic
ip

al
ity

 V
ra

bn
its

a,
 P

C
 1

�6
0,

 B
ul

ha
rs

ko
Č

E
Z

67
%

zá
ni

k 
fú

zí
 s

 E
le

kt
ro

ra
zp

re
de

le
ni

e 
S

to
lic

hn
o 

 
dn

e 
�.

 1
1.

 �
00

7

97
E

le
kt

ro
ra

zp
re

de
le

ni
e 

S
to

lic
hn

o 
A

D
B

U
LS

TA
T 

N
o.

 
1�

0�
77

95
8

S
ofi

a,
 �

�0
 T

sa
r S

im
eo

n 
S

t.,
 Il

in
de

n 
re

gi
on

, P
C

 1
�0

9,
 B

ul
ha

rs
ko

Č
E

Z
67

%

98
E

le
kt

ro
vo

d 
H

ol
di

ng
, a

. s
. 

�5
8�

41
11

B
ra

tis
la

va
, Č

ul
en

ov
a 

5,
 P

S
Č

 8
16

 4
6,

 S
lo

ve
ns

ká
 re

pu
bl

ik
a

Č
E

Z
50

%
+1

 
ak

ci
e

po
dí

l d
rž

en
 d

o 
10

. 1
�.

 �
00

7,
 p

ot
om

 0
 %

99
E

le
kt

ro
vo

d 
R

oz
vá

dz
ač

e,
 s

. r
. o

.
�5

80
18

59
B

ra
tis

la
va

, Č
ul

en
ov

a 
5,

 P
S

Č
 8

16
 4

6,
 S

lo
ve

ns
ká

 re
pu

bl
ik

a
E

le
kt

ro
vo

d 
H

ol
di

ng
, a

. s
. 

70
%

po
dí

l d
rž

en
 d

o 
10

. 1
�.

 �
00

7,
 p

ot
om

 0
 %

10
0

E
le

kt
ro

vo
d 

S
ta

v,
 s

. r
. o

.
�5

87
��

41
B

ra
tis

la
va

, Č
ul

en
ov

a 
5,

 P
S

Č
 8

16
 4

6,
 S

lo
ve

ns
ká

 re
pu

bl
ik

a
E

le
kt

ro
vo

d 
H

ol
di

ng
, a

. s
. 

50
%

po
dí

l d
rž

en
 d

o 
10

. 1
�.

 �
00

7,
 p

ot
om

 0
 %

10
1

E
le

kt
ro

w
ni

a 
S

ka
w

in
a 

S
.A

.
00

00
0�

85
04

ul
. P

iłs
ud

sk
ie

go
 1

0,
 �

�0
0

50
 S

ka
w

in
a,

 P
ol

sk
o

C
E

Z
 P

ol
an

d 
D

is
tri

bu
tio

n
74

,8
�%



skupina Čez

10
�

E
lto

do
 O

sv
et

le
ni

e,
 s

. r
. o

.
�6

17
01

51
K

oš
ic

e,
 K

rm
an

ov
a 

14
, P

S
Č

 0
40

 0
1,

 S
lo

ve
ns

ká
 re

pu
bl

ik
a

E
le

kt
ro

vo
d 

H
ol

di
ng

, a
. s

. 
50

%
po

dí
l d

rž
en

 d
o 

10
. 1

�.
 �

00
7,

 p
ot

om
 0

 %

10
�

E
LT

O
D

O
 S

lo
va

ki
a,

 s
. r

. o
.

�1
66

�0
�0

S
ka

lic
a,

 P
ot

oč
ná

 6
, P

S
Č

 9
09

 0
1,

 S
lo

ve
ns

ká
 re

pu
bl

ik
a

E
le

kt
ro

vo
d 

H
ol

di
ng

, a
. s

. 
50

%
vý

m
az

 z
 o

bc
ho

dn
íh

o 
re

js
tří

ku
 �

1.
 �

. �
00

7

10
4

E
LV

  
S

E
R

V
IS

, s
po

l. 
s 

r.o
. 

�5
70

�0
95

B
ra

tis
la

va
, Č

ul
en

ov
a 

5,
 P

S
Č

 8
16

 4
6,

 S
lo

ve
ns

ká
 re

pu
bl

ik
a

E
le

kt
ro

vo
d 

H
ol

di
ng

, a
. s

. 
8�

,�
4%

po
dí

l d
rž

en
 d

o 
10

. 1
�.

 �
00

7,
 p

ot
om

 0
 %

10
5

E
LV

 P
ro

je
kt

, a
. s

.
�5

76
85

84
B

ra
tis

la
va

, Č
ul

en
ov

a 
5,

 P
S

Č
 8

16
 4

6,
 S

lo
ve

ns
ká

 re
pu

bl
ik

a
E

le
kt

ro
vo

d 
H

ol
di

ng
, a

. s
. 

10
0%

po
dí

l d
rž

en
 d

o 
10

. 1
�.

 �
00

7,
 p

ot
om

 0
 %

10
6

N
E

R
S

 d
.o

.o
.

R
U

1
1

86
4

00
In

du
st

rij
sk

a 
zo

na
 b

b,
 G

ac
ko

, P
C

 8
9�

40
, B

os
na

 a
 H

er
ce

go
vi

na
Č

E
Z

51
%

10
7

N
ew

 K
os

ov
o 

E
ne

rg
y 

L.
L.

C
.

70
�7

18
6�

A
nd

re
j G

ro
pa

 N
r. 

1,
 P

ris
ht

in
a,

 P
C

 1
00

00
, K

os
ov

o
Č

E
Z

10
0%

10
8

TE
C

 V
ar

na
 E

A
D

B
U

LS
TA

T 
N

o.
 

10
�5

51
6�

9
V

ill
ag

e 
of

 E
ze

ro
vo

, V
ar

na
 D

is
tri

ct
, P

C
 9

16
8 

Va
rn

a,
 B

ul
ha

rs
ko

Č
E

Z
10

0%

10
9

Tr
an

se
ne

rg
o 

In
te

rn
at

io
na

l N
.V

.
�4

4�
6�

10
W

ee
na

 �
40

, �
01

� 
N

J,
 R

ot
te

rd
am

, N
iz

oz
em

sk
o

Č
E

Z
10

0%
vz

ni
k 

1�
. 1

�.
 �

00
7

11
0

Z
A

O
 T

ra
ns

E
ne

rg
o

ba
si

c 
st

at
e 

re
g.

 N
o.

 
10

57
74

8�
�6

89
7

D
vo

rn
ik

ov
a 

7.
, M

os
kv

a,
 R

us
ko

Č
E

Z
10

0%

11
1

Č
E

Z,
 a

. s
.

45
�7

46
49

P
ra

ha
 4

, D
uh

ov
á 

�/
14

44
, P

S
Č

 1
40

5�

* 
P

od
íl 

na
 z

ák
la

dn
ím

 k
ap

itá
lu



50 | 51

iDEntiFikaCE SpOlEČnOSti

ČEZ Prodej, s. r. o.

Duhová 1/4�5
140 5� Praha 4

zápis v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 106�49

rok založení: �005

právní forma: společnost s ručením omezeným

IČ: �7���4��

DIČ: CZ�7���4�� 

bankovní spojení: �54544590�97/0100

fax.: +4�0 �11 04� ���

internet: http://www.cez.cz

e-mail: cez@cez.cz

uzávěrka obsahu Výroční zprávy 2007: �1. �. �008






